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 محمد فضلعلی پور

خوشــحالیم که امروز ایمنی یک الزام شــده است. هرچند 
بایــد زمانی ابــراز خرســندی کرد کــه ایمنی بــه فرهنگ 
تبدیل شــده باشــد اما به تجربه می دانیم که بعد از الزام است 
کــه فرهنگ رایج می شــود. ایمنی به هر زعم امروز بخشــی 
از صنعت ســاختمان محسوب می شــود و ازاین رو انتظارهایی 
از آن مــی رود؛ هجدهمین دوره نمایشــگاه بین المللی صنعت 
ساختمان برگزار شد اما ســهم ایمنی در آن ناچیز بود و این 

مســئله ای است که توجهی جدی را طلب می کند. 
نمایشــگاه بین المللی مملو از غرفه ها و رســته هایی بود که 
به مراتــب از ایمنی درجــه اهمیت پایین تری داشــتند و این 
نشــان از کوتاهی صنعت ایمنی در این امر اســت. غرفه های 
معــدود ایمنی اما مملو از بازدیدکننده بود و اســتقبال خوبی 
از آن ها به عمل آمد و این خود نشــان دهنده ی وجود مشتری 
این صنعت در نمایشــگاه ســاختمان و لــزوم توجه به حضور 

یابی در آن است.
صنعت ایمنی نســبت به دیگر فعالان حوزه ی ساخت وســاز 
جوان تر اســت و از همیــن رو دیدن غلبه ی ســنت گرایی در 
آن کمی عجیــب می نماید! دیدگاه ســنتی علی الخصوص در 
حوزه ی برند سازی و تبلیغات به شدت شایع است. وقتی قیمت 
به عنوان فاکتور اصلی انتخاب شــما برای رســانه تبلیغاتی تان 
اســت و اعتبــار، حرفه ای گری، قدرت پخــش و توزیع و برد 
تبلیغات، آن چیزهایی اســت که از دید شــما کنار گذاشــته 
می شــود، حتماً بازخورد به جایی را دریافت نخواهید کرد. این 
نکته که شــما به عنوان یک مدیر در هر تصمیمی برآورد مالی 
دارید بســیار هم قابل تحسین اســت اما لطفاً در محاسباتتان 
واقع بین باشــید! کافی است هزینه های انتشار رسانه موردنظر 
خود را محاســبه ای سرانگشــتی کنید تا بســیاری از مسائل 

برایتان روشن شود.
متأســفانه این شما هســتید که با کنار کشیدن و یا انتخاب 
شــیوه های بی ثمر خود را از فواید تبلیغــات محروم می کنید. 
همان طور که شــما همواره به دنبال راه جدیدی برای ارائه هر 
چه بهتر محصولات و خدمات خود هســتید، مهندســی ایمنی 
هــم تلاش دارد خود را بــا نیاز روز شــما تطبیق دهد. طرح 
برندینگ برنامه ای است که شما در شماره های اخیر مهندسی 
ایمنی دیده اید، این طرح به معرفی برندهای تجهیزات ایمنی 

می پردازد و با توجه بــه جامعه ی هدف خود می تواند ویترین 
خوبی را برای ســایر ســلیقه ها و نیازها در اختیار مشــتریان 

بگذارد. 
طــرح »وندور لیســت« نیز یــک بخش جدیــد دیگر در 
ماهنامــه ی ما اســت که توســط آن شــرکت های صاحب 
تأییدیه سازمان آتش نشــانی معرفی می شوند و انتخاب های 
کارفرمــا را ســاده و شــفاف می کننــد. مالک یــا کارفرما 
می توانــد به راحتــی با تــورق مهندســی ایمنــی و دیدن 
آگهی هــای تبلیغاتــی، رپورتاژ آگهی ها و حتــی مصاحبه ها 
و گزارش ها، با شرکت ها آشــنا شود و بعد از استعلام آن ها 
در وندور لیســت به انتخاب برســد. ایــن وضعیت در مورد 

انتخاب تجهیزات ایمنی هم صادق اســت.  
مهندســی ایمنــی با قــرار دادن هــدف خــود بر روی 
فرهنگ ســازی به دنبال تســهیل چرخه ی اقتصادی صنعت 
شــریف ایمنی اســت. صنعتی که عمدتاً از مــردان باتجربه 
در امور آتش نشــانی تشکیل شــده و همواره مفتخر اســت 
کــه اعضایــش همگــی دغدغه مند هســتند و اولویتشــان 
ایمنی شهرشــان اســت که اگــر این نبود راه هــای بهتر و 
راحت تری برای کســب درآمد پیش رویشــان بود. ما سعی 
داریم با برجسته ســازی مشــکلات و معضلات پلی بین شما 
و مســئولان ذی ربط باشــیم و به حل اساسی مسائل کمک 
کنیــم؛ همچنیــن با انتقال درســت پیام رابطــه ای صحیح 
تا همگی  نماییم  برقرار  میان عرضه کننده و اســتفاده کننده 

از مواهب کار اصولی بهره مند شــویم.
موسیقی در ابتدا تک نوازی می شد و با دریافتن زیبایی آن و 
مطرح شــدنش به عنوان یک هنر، رفته رفته تعداد مخاطبان آن 
افزایش پیدا کرد و دیگر یک تک نوازی به گوش همه ی حضار 
نمی رسید. درســت کردن سالن های آکوســتیک و استاندارد 
و اســتفاده از هم نــوازی و بعدها به کمک گیــری تکنولوژی 
باعث شــد همگان از مواهب این هنر منتفع شوند. ماهنامه ی 
مهندســی ایمنی خــود را عضو کوچکی از خانــواده ی ایمنی 
می دانــد و به خود اجازه ی اظهارنظر می دهیم، امید که شــما 
هــم ما را قابل بدانیــد و با حضور پررنگتــان در عین اصلاح 
دیدگاه هــا بــه هم نــوازی و هم صدایی، کمک کنیــد تا روند 

کند. پیدا  تسریع  ایمنی  بالندگی 

لزوم هم نوازی در عرصه ی ایمنی
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نمایشگاه صنعت ساختمان از نگاه ایمن سازان

هجدهمین نمایشــگاه صنعت ساختمان ایران که 
از بهترین نمایشــگاه های صنعت ساختمان ایران و 
خاورمیانه  نمایشــگاه های  معتبرترین  از  همچنین 
محسوب می شود، توسط اتاق تعاون ایران؛ در تاریخ 
15 تا 18 مردادماه، در محل دائمی نمایشــگاه های 

بین المللی تهران برگزار شد.
این نمایشگاه با حضور عباس آخوندی وزیر راه و 
شهرسازی افتتاح شد، در این رویداد که نمایشگاهی 
تخصصی و معتبر در حوزه ی ساختمان سازی است، 
متخصصــان و فعالان زیادی ازجمله شــرکت های 
ایمنی و ایمن ساز را دورهم جمع کرد. گفتنی است 
تولیدکننده ی   151 و  داخلــی  تولیدکننده ی   855
خارجی از ۲1 كشــور جهان نیز در این نمایشگاه 
حضور داشتند و به ارائه ی ظرفیت های جدیدی در 

این بخش پرداختند.
نمایشگاه صنعت ســاختمان فرصتی برای تبادل 
بیشــتر تجربیات و دانش فنی در ایــن حوزه را 
نیز  تولیدکنندگان  بــرای  فراهم کــرد؛ همچنین 
دستاوردهای قابل توجهی به دنبال داشت و منجر به 
عقد قراردادهایی شد. در ادامه با دو تن از مدیران 
شرکت های ایمن ســاز که در این نمایشگاه حضور 
داشتند به گفت وگو نشسته ایم که در ادامه خواهید 

خواند.

 استقبال غیرقابل پیش بینی
مهندس حسین انتظاری مدیرعامل 
شرکت همیار انرژی درباره ی نمایشگاه 
بین المللی صنعت ساختمان می گوید: 
هرساله از نمایشگاه صنعت ساختمان 
استقبال بسیار زیادی می شود. امسال 
باوجود اوضــاع وخیم اقتصادی که از 
ابتدای سال 97 آغاز شد، پیش بینی 
می کردیم که اســتقبال مانند گذشــته نباشد ولی برخلاف 
تصوراتمان هیچ غرفه ای خالی نماند و هم شرکت کنندگان 
و هم بازدیدکنندگان استقبال بسیار باشکوهی از نمایشگاه 

ب عمل رساندند.
وی می افزاید: ما نیز به عنوان غرفه گذار بخش اطفا حریق، 
مســتثنا نبودیم و از حضور در این نمایشــگاه رضایتمندیم 
و در ســال آینده نیز قطعاً در این نمایشگاه حضور خواهیم 
داشــت، زیرا مبحث ایمنی در ساختمان ها بسیار پراهمیت 
و رو به رشــد اســت و در آینده ی نزدیک از مباحث اصلی 

ساختمان سازی خواهد شد.
انتظاری تأکید می کند: از مســئولان برگزاری نمایشــگاه 
انتظار داریم در ســال های آینده با توجه به اهمیت حوزه ی 
ایمنی و محصولات ایمن ســاز، یک ســالن اختصاصی را در 
اختیار این صنف قرار دهند تا ما نیز در امنیت و ایمن سازی 
هر چه بیشتر کشور تلاشی نمایان داشته باشیم. اگر چنین 
موردی پیش آید قطعاً مورد اســتقبال قرار می گیرد و برای 
بازدیدکنندگانی که به دنبــال محصولات و خدمات ایمنی 
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هستند نیز دستیابی به هدف راحت تر خواهد شد.
 وی بــه معرفی محصول جدید خــود پرداخته و مزایای 
آن را برمی شمرد و در ادامه تصریح می کند: شرکت همیار 
انرژی علاوه بر اینکه در حوزه ی مشاوره، طراحی و اجرای 
سیســتم های آتش نشــانی فعالیت دارد در حوزه ی شارژ 
خاموش کننده های آتش نشــانی نیز فعال است. بر همین 
مبنا ما با برندهای مختلف آشــنایی داریم و از نقاط ضعف 
و قــوت آن ها نیز باخبر هســتیم، به همین جهت درصدد 
تولید خاموش کننده ای بــدون نقاط ضعف برندهای دیگر 
پرداختیم زیرا جای این گونه خاموش کننده ها را در صنعت 

ایمنی کشور خالی دیدیم.
بنابراین، پس از بررسی ها و آزمایش های مختلف به این 
نتیجه رسیدیم که می توانیم خودمان این کپسول را بدون 
نقص تولید کنیــم و نقاط ضعفی کــه در برندهای دیگر 
مشــهود بود را رفع کردیم و البته مزایایــی را نیز که در 

کپسول های دیگر نیست به آن اضافه کردیم.
مدیرعامل شــرکت همیار انرژی اشــاره می کند: محصول 
مــا هم ازلحاظ کیفیت و هم کمیــت در حوزه های مختلف 
برتری هایی را نســبت به دیگر برندها دارد. یکی از مهم ترین 
بخش های کپســول، پودر آتش نشــانی استفاده شده در آن 
اســت. این پودر بی کربنات 9۴ درصد است که ما به صورت 
مداوم آنالیز می کنیم تا در مواقع استفاده این پودر بی کربنات 
)کــه یکی از مهم ترین اجزای آن اســت( به هیچ صورت کم 
نشود. بدنه ی کپسول ضخامت بیشتری نسبت به کپسول های 
دیگر دارد. از شلنگ سفارشی که مقاومت بالایی دارد در این 
کپسول ها استفاده شده است. در این نوع خاموش کننده ها از 
نازل اختصاصی شرکت استفاده کرده ایم تا پودر یا همان مواد 
اطفا کننده، گسترده و با پوشش دهی بالایی پخش شود. برای 
شیر کپسول نیز از بهترین نوع شیرهای تولید داخل و ایرانی 

استفاده شده است.
وی می افزاید: در این کپســول ها از بهترین نوع مانومتر 
)آلمانی( که جزء اساســی این کپســول است و وضعیت 
کپسول را نمایش می دهد استفاده شده است و این پرواضح 
اســت که اگر مانومتر از کیفیت خوبی برخوردار نباشــد 
ممکن است، وضعیت کپســول اشتباه نشان داده شود. ما 
در خاموش کننده هایمــان از نوعی میلاب با مقاومت بالاتر 
استفاده می کنیم. علاوه بر رنگ الکترواستاتیک کپسول، به 
گــپ پایین آن موادی مقاوم در برابر خردگی و زنگ زدگی 
اضافه کردیم تا تولید همیار انــرژی مقاومت و طول عمر 

بیشتری را داشته باشد.
انتظاری با تأکید بر هدف صادرات این محصول می گوید: 
ایــن محصول از کیفیــت بالایی برخوردار اســت و چون 
باهدف صادرات تولیدشده است ما توضیحات روی آن را با 
سه زبان رایج و زنده ی دنیا )فارسی، عربی و انگلیسی( درج 
کرده ایم و در حال پایه ریزی مبحث صادرات این کپسول ها 
هســتیم. برای صــادرات یکی از اجزای مهم بســته بندی 
است، ما برای این کپســول از کارتن های شکیل استفاده 

کرده ایم تا علاوه بر کیفیت ازلحاظ زیبایی هم چشم گیر و 
قابل رقابت باشد.

وی در انتها اشــاره می کند: اکثر مــردم هنوز از نحوه ی 
صحیح اســتفاده از کپسول های آتش نشانی مطلع نیستند 
و ما در کنار ارائه ی محصــول باکیفیت در پی راهی برای 
آموزش رسانی به مصرف کننده هم هستیم و برای رسیدن 
به ایــن مهم برنامه هایی را نیز در نظــر داریم که در آتیه 

نزدیک متعاقباً آن را اعلام خواهیم کرد.

 بها دادن به کالای ایرانی
مســعود آذر؛ مدیرعامل شرکت 
درباره ی  ایرانیــان  ترافیک  ایمن 
صنعت  نمایشــگاه  هجدهمیــن 
می گویــد:  ایــران  ســاختمان 
مدیدی  مدت زمان  ما  مجموعه ی 
نمایشــگاه های  در  کــه  اســت 
مختلف شــرکت دارد، امسال نیز 
خوشبختانه این نمایشگاه از وضعیت و شرایط بسیار خوب 
و مناســبی برخوردار بــود و از ثانیه های اول شــروع این 
نمایشگاه شــاهد رونق آن بودیم و معتقدم اتاق تعاون که 
مجری برگزاری این نمایشگاه است اطلاع رسانی و تبلیغات 
جامعی را انجام داده بود که منجر به استقبال خوب از این 

نمایشگاه شد.
وی می افزاید: به واقع از شــرایط نمایشگاه امسال بسیار 
رضایت دارم، زیرا هم قیمت غرفه ها نسبت به سال گذشته 
تغییر نکرده بود و هم  اطلاع رســانی خوب بود. قطعاً سال 
آینده نیز حضور در نمایشگاه صنعت ساختمان را از دست 

نخواهم داد.
مدیرعامل شــرکت ایمــن ترافیک ایرانیان بــا تأکید بر 
این که نمایشــگاه امسال سمت وسوی ارائه ی کالای ایرانی 
را به خود گرفته بود تصریح می کند: تولیدکنندگان و غرفه 
گذاران این نمایشگاه ســعی کرده بودند تا اقلام ایرانی را 
به شایســتگی معرفی کنند و کالای ایرانی در هجدهمین 
نمایشگاه صنعت ساختمان ایران نسبت به گذشته بیشتر 
نمود داشــت که البته مورد استقبال نیز واقع شده بود که 
این نوید روزهای بهتری را برای این صنعت نشان می داد.

وی تأکید می کند: معرفی ایمنی و ایمن ســازی برای 
شرکت های این حوزه بسیار ســخت است و هزینه های 
گزافــی را طلب می کنــد ولی اگر رســانه ها کمک حال 
شرکت ها شــوند و دست به دستشان بدهند قطع به یقین 
ایمن ســازی بهتــر و زودتر در کشــور رواج پیداکرده و 
ارتقاء می یابد. مطمئناً چنین همکاری و اتحادی بســیار 
بهتر و مفیدتر از تبلیغات به شــیوه های قدیمی اســت. 
رســانه ها می تواننــد با کم کــردن هزینه هــا و ارائه ی 
قیمت هــای مناســب در بالا بردن ســطح آگاهی مردم 
کمک حال شــرکت های ایمن ساز شــوند و این فرصتی 

است که نباید از آن غافل شد.
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آتش به جان جهان در تابستانی سوزان

 محمود سمیعی

بســیاری از کشور های جهان تابســتان امسال شاهد دمای بالایی 
در منطقه خود هســتند و همین گرمای بی سابقه می تواند موجب 
آتش سوزی های مهیب به ویژه در مناطق خشک، جنگل ها و مناطق 
مسکونی شــود. به خاطر همین موضوع آتش نشانان، به خصوص در 
این مناطق خشــک، بایستی بیشــتر مراقب و آماده باشند. انتظار 
می رود که موج هوای گرم، در بریتانیا، کشــور های اســکاندیناوی، 
ژاپن، یونان، استرالیا، کشورهای حاشیه خلیج فارس  و جنوب ایران 
و عراق تا پایان مردادماه هم ادامه پیدا کند. دولت ژاپن این وضعیت 
را فاجعه ای طبیعی اعلام کرده است، چراکه دمای بالای هوا هزاران 

نفر را براثر گرما زدگی راهی بیمارستان کرده است.
گرمای شــدید باعث آتش ســوزی در مناطق مختلف شده که به 
تعدادی از آن ها اشاره می شود. یکی از این آتش سوزی ها در منطقه 
هورالعظیم در کشور عراق که مرز مشترک با ایران دارد اتفاق افتاده 
کــه آتش و به ویژه دود آن گریبــان ایران را هم گرفته، دود و غبار 
ناشــی از آتش ســوزی بخش عراقی از تالاب هورالعظیم به ســمت 
ایران می آید و آتش نشــانان ایرانی و مسئولان محیط زیست ایرانی 

درصددند که آتش سوزی به ایران نرسد.
عیسی کلانتری رئیس محیط زیست ایران در حاشیه جلسه هیئت 
دولت در جمع خبرنگاران با اشــاره به آتش ســوزی اخیری که در 
عراق رخ داده اســت، گفت: آتش ســوزی در بخش عراق است و در 
بخش ایران بیشتر دودی اســت که به خاطر آتش سوزی در بخش 
عراق وارد ایران می شــود. ورود به عراق برای امدادرســانی به ویژه 
برای هلی کوپترها مشــکلات زیادی دارد. وی ادامه داد: با توجه به 
گرمای خوزستان نمی دانم که مهار شــدن آتش سوزی هورالعظیم 

چقدر طول می کشــد اما امدادرســانی ها تابه حال مؤثر بوده است. 
کلانتری در پایان گفت: وقتی که دود از طرف عراق به ســمت ایران 
می آید کاری نمی شــود کرد جز این که مردم با استفاده از ماسک ها 

پیشگیری های لازم را انجام دهند.
همان طور که گفته شد پیش بینی می شود به خاطر شدت گرمای 
تابستان، امسال شاهد آتش سوزی های زیادی باشیم و وزش بادهای 
موسمی می تواند باعث گسترش بیشتر این آتش سوزی ها شود؛ یکی 
از این آتش ســوزی های بسیار وسیع در کشــور آمریکا و در ایالت 
کالیفرنیا اتفاق افتاده و تا نوشــتن این گزارش هنوز کاملًا به پایان 
نرســیده اســت. البته علاوه بر جنوب کالیفرنیــا مناطق دیگر این 
کره ی خاکی، مثل شرق کانادا، الجزایر، نروژ و استرالیا رکورد دمای 
ثبت شــده در ماه ژوئیه )مرداد( به نسبت سال های پیش بالاتر بوده 
اســت. همین گرمای طاقت فرسا باعث آتش سوزی های گسترده در 
این نقاط می شــود. مثل آتش سوزی بزرگی که از عصر روز شنبه در 
شهرستان یولو در ایالت کالیفرنیا آغازشده که تا صبح یکشنبه منجر 
به سوختن حدود ۸۳ کیلومترمربع از زمین های این منطقه و تخلیه 

بسیاری از ساکنان آن شده است.
بر اســاس آخریــن اطلاعات به دســت آمده از اداره آتش نشــانی 
کالیفرنیا، بادهای ســوزان برشــدت آتش ســوزی ها افزوده و آتش 
بدون وقفه و با ســرعت زیــاد در حال نزدیک شــدن به منطقه ی 
مســکونی »گویندا« با جمعیت ۲۵۴ نفری است. دود ناشی از این 
آتش سوزی از فاصله 7۶ کیلومتری قابل مشاهده بوده است و حدود 
۲9 آتش نشان، ۱۱۰ ماشین آتش نشانی و ۱۲ بالگرد در تلاش برای 
مهار آتش در منطقه گویندا هستند. تاکنون هیچ گزارشی مبنی بر 

تخریب یا آسیب دیدن ساختمان وجود نداشته است.
بــه گزارش خبرگزاری شــین هــوا، اداره آتش نشــانی کالیفرنیا 
همچنیــن اعلام کرده 7۰ درصد از این آتش ســوزی در حدود ۵۰ 
کیلومتری شمال غربی شهرستان »لیک« را فراگرفته است که بیش 
از ۱۰۰۰ آتش نشــان در تلاش برای مقابله با آن بوده و دســتورات 
جدید مبنی بر تخلیه منطقه صادرشده است. به گفته مقامات محلی 
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تاکنون بیش از ۱۵۰۰ ســاختمان در شــمال کالیفرنیا براثر آتش ســوزی 
تخریب شــده اند. آتش ســوزی به طورکلی حدود ۱۱۵ هزار هکتار از اراضی 
شمال کالیفرنیا را در برگرفته است. بر اساس اعلام منابع محلی بیش از ۲۰ 

هزار نفر از مردم این ایالت مجبور به ترک منازلشان شده اند.
 جــری براون Jerry Brown فرماندار کالیفرنیا هفته گذشــته در منطقه 
آتش ســوزی حالت فوق العاده اعلام کرد، پیشتر مقامات آمریکایی، تلفات این 
آتش سوزی را ده نفر اعلام کرده بودند که مطمئناً این آمار افزایش خواهد یافت.

بسیاری از کشــورها هرساله دچار حریق )طبیعی( می شوند، یکی از این 
کشورها استرالیا است. استرالیا یکی از معدود کشورهای جهان است که در 
برابر آتش سوزی های گســترده فصلی، یا آن گونه که در استرالیا از آن ها با 
عبارت »بوش فایر« )bushfire( نام برده می شود، مستعد است و هرساله 
با آتش سوزی های گوناگونی روبه رو است. هم زمان با گرم شدن هوا در فصل 
تابستان خطر بروز این نوع از آتش سوزی های فصلی به مراتب بیشتر از دیگر 

فصول سال می شود.
یونان هم ازجمله کشــورهایی اســت که در هفته گذشته با آتش سوزی 
مهیبی روبه رو بود. این آتش ســوزی که ساعت پنج بعدازظهر روز دوشنبه 
به وقت محلی آغاز شد، در عرض تنها چند ساعت به سرعت در منطقه ماتی 
گسترش یافت. این منطقه که در حدود ۳۰ کیلومتری شرق آتن واقع شده 
است، نزد گردشگران محبوبیت زیادی دارد. بنا به گزارش پلیس؛ یونان در 
حال تحقیق در مورد آغاز هم زمان ســه آتش ســوزی در سه محل مختلف 
است. حدود ۳۰۰ آتش نشان و نیروی داوطلب روز پنجشنبه به جستجوی 
مفقودشــدگان ادامه دادند. انتظار می رود شــمار قربانیان این آتش سوزی 
که مرگبارترین حریق طی دهه های گذشــته در یونان محســوب می شود، 
افزایش یابد. بســیاری از شــهروندان یونان تحت تأثیر این حادثه مرگبار 
قرارگرفته اند. شــبکه های تلویزیونی یونان در روزهای گذشــته تصاویری 
پخش کردند که بســتگان افراد مفقودشــده در آن برای کمک به عملیات 

جستجو درخواست کمک می کردند.
بسیاری از این آتش ســوزی ها به خاطر گرمای شدید در فصل تابستان، 

به ویژه تابســتان امسال اســت اما عامل بعضی از این آتش سوزی ها انسانی 
است و به خاطر رعایت نکردن بعضی از موارد ایمنی رخ می دهد. دراین بین 
جنگل ها یکی از مســتعدترین مناطق هســتند که علاوه بر سرعت آتش 
گرفتن، ســرعت شــیوع هم در آن ها بسیار بالا اســت. در ادامه به برخی 

توصیه ها برای مقابله در برابر حریق جنگل ها و مراتع اشاره می کنیم.

 توصیه هایی برای مقابله با آتش سوزی جنگل
آتش در جنگل می تواند با یک آتش برافروخته کوچک به قصد کمپین و یا 
یک رعدوبرق ساده آغاز شود. رعدوبرقی که در پی خود باران چندانی ندارد 
به راحتی می تواند با کمک درختانی که حریق را به ســرعت دست به دست 
می دهند، به فاجعه ای عظیم و زیســت محیطی تبدیل شــود. جنگل از آن 
دســت اماکنی است که زمان رســیدگی به آن می تواند در مهار و محصور 
کردن آتش تأثیر به ســزایی بگذارد. در ادامــه به برخی توصیه ها در مورد 

مواجهه با آتش در جنگل ها و مراتع اشاره می شود.
- از افروختن آتش در جنگل ها، مراتع و بیشه زارها اکیداً خودداری کنید، 
به خصوص در فصل گرما که سطح جنگل پوشیده از برگ های خشک است 

و هر جرقه ای می تواند جنگل را به آتش بکشد.
 - در صورت مشــاهده آتش ســوزی در جنــگل به شــماره تلفن های 

آتش نشانی در هر کشوری که هستید زنگ بزنید.
- از انداختن مواد زائد و اشتعال زا در مناطق جنگلی و مرتعی خودداری کنید

- از انداختن کبریت نیم ســوخته و یا سیگار )به ظاهر( خاموش در جنگل 
خودداری کنید

- درصورتی که با رعایت تمامی جوانب احتیاطی، آتشی در جنگل روشن 
کردید، حتماً پس از استفاده از خاموش شدن کامل آن مطمئن شوید.

- اگر مجبور به روشــن کردن آتش شدید، اطراف محل آتش را از خار و 
خاشاك پاک کنید.

- هنگام آتش زدن مازاد محصولات کشاورزی، احتیاط لازم را برای عدم 
سرایت آتش به منطقه جنگلی به کار بگیرید.
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 آتش ســوزی یکی از مواردی است که هرروزه در گوشــه و کنار شهرها اتفاق می افتد. آتش، زمان و مکان نمی شناسد و مهم سا

نیســت که شما چقدر برای آن آمادگی دارید. او هر وقت که بتواند حضور می یابد و این شمایید که باید از این مهمان ناخوانده 
پذیرایی کنید. حال فکر می کنید آمادگی مقابله با آن رادارید؟ مهمانی ناخواسته و مخرب. 

چند اقدام احتیاطی ساده می تواند خطر آتش سوزی را در خانه و اداره کاهش دهد. در بدترین حالت و هنگام آتش سوزی، یک 
طرح فرار کاملًا تمرین شده می تواند به پیشگیری از آسیب ها و حتی مرگ احتمالی کمک کند.

18

پدافند غیرعامل در برابر حریق

 پیشگیری از حریق 
- اگــر بچه دار هســتید، یک کمد مخصوص بــرای اجناس خطرناک و 
قابل احتراق خود در نظر بگیرید که قفل مطمئنی داشــته باشد و هرچند 

وقت یک بار برای مطمئن شدن از گرم نشدن کمد به آن سر بزنید.
- هیچ وقت به رابط های لوازم برقی چندین دوشاخه وصل نکنید و مراقب 

پریدن فیوز منزل و اداره تان باشید.
- ســیم های لوازم برقی خود را از زیر فرش ها و موکت ها رد نکنید، زیرا 

سیم ها به راحتی پاره می شوند و ممکن است باعث آتش سوزی شوند.
- برای وصل کردن سیم ها به دیوار از چسب استفاده کنید، زیرا اجناسی همچون 

سوزن های ته گرد می توانند باعث پارگی سیم ها شده و خطرآفرین باشند.
- سیم های فرسوده را قبل از ایجاد آتش سوزی تعویض کنید.

- مــواد قابل احتراق را از نزدیــک محل های گرم، همچــون اجاق گاز، 
آبگرمکن و ... دور کنید.

- اجناس برقی که به طور غیرعادی داغ شده اند را هرچه سریع تر از برق 
بکشید و به یک برق کار نشان دهید.

- از لامپ های پرنور قوی که گرمای زیاد تولید می کنند استفاده نکنید، 
زیرا داغی زیاد آن ها ممکن است باعث آتش سوزی  شود، خصوصاً اگر سقف 

منزل یا اداره تان چوبی باشد.
- حتماً قبل از خروج از منزل یا اداره تان آتش های روشــن، از آتش یک 

سیگار تا آتش شومینه را خاموش کنید.
- لوازم برقی موجود در حمام را هنگام خروج از منزل، از برق بکشید.

- برای آمادگی از اتفاقات احتمالی یک ســطل تهیه کنید و در آن کمی 
ماسه و شن بریزید و از کمی جوش شیرین هم در ترکیب آن استفاده کنید 
تا در هنگام وقوع حوادث حریق احتمالی ســریعاً بتوانید از آن برای اطفاء 

کمک بگیرید. سطل مذکور را در چند جای منزل و اداره تعبیه کنید.
- اگر در برج های مســکونی- اداری کار می کنید به یاد داشته باشید که 
هنگام آتش سوزی از پله اضطراری استفاده کنید و سوار آسانسور نشوید.

- در خانه شناســاگرهای دود را نصب و آن هــا را به طور مکرر آزمایش 
کنید.

- باتری های این دستگاه ها )دتکتورها یا شناساگرها( را هر ۶ ماه یک بار 
تعویض کنید.

- دست کم هر ۱۰ سال یک بار از متخصص برقی بخواهید که سیستم های 
سیم کشی ساختمان منزل و یا اداره شما را وارسی کند.

- چند کپسول آتش نشــانی را در نقاط مختلف خانه و اداره نگه دارید و 
طرز استفاده از آن ها را حتماً یاد بگیرید.

- طرح فرار از خانه و اداره را در هنگام آتش ســوزی تمرین کنید، برای 
این کار برگزاری مانورهای آزمایشی بسیار کمک کننده است.

عکس العمل های درست هنگام مواجهه با حریق
- به محض استشمام بوی آتش، خانواده خود را از منزل و همکاران خود 
را از اداره خارج کنید و ســریعاً همسایه ها را مطلع کرده و به آتش نشانی 

تلفن بزنید.
- اگــر منزل و اداره تان آتش گرفته اســت، به هیچ وجه بــه داخل خانه 

برنگردید.
- برای خامــوش کردن آتش مــواد نفتی یا وســایل الکتریکی، از آب 

استفاده نکنید. با گذاشتن یک درپوش آن را خاموش کنید.
- هنگام وقوع آتش اگر نمی توانید به کپسول آتش نشانی دسترسی پیدا 

کنید فوراً از منزل خارج شوید.
- در صورت آتش گرفتن کاغذ یا لباس از رســیدن هوا به آن جلوگیری 

کنید یا روی آن آب بریزید.
- حتی اگر وســایل کوچکی همچون ماهیتابه شــما آتش گرفته است، 
مراقب باشید. چون آتش های کوچک سریعاً به تمام نقاط سرایت می کنند.

- اگر لباس کســی آتش گرفته اســت با انداختن یک پتوی ســنگین یا 
ریختن آب آن را خاموش نمایید.
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ایمنی در پلکان 

- كلیه  پلكان ها )سكوها( و پاگردها باید استحكام  كافی  داشته  و تحمل  فشار و سنگینی  بارهای  عادی  را داشته  باشد.
- پلكان ها و ســكوهایی  كه  از مصالح  مشبك  ساخته شده اند، نباید ابعاد چشمه های  آن  از ۲۵ میلی متر تجاوز نماید تا 

اشیاء متفرقه  امكان  سقوط  از آن را نداشته  باشند.
- عرض  پلكان ها به اســتثنای  پلكان های  ســرویس  و یــا امدادی  نباید در هیــچ  موردی از 9۰ 

سانتی متر كمتر باشد.
- اختلاف  سطح  بین  دو پاگرد نباید هیچ گاه  از ۳ متر و 7۰ سانتی متر تجاوز كند.

- پاگردهایــی  كــه  در فواصل  پلكان ها قرار دارند باید وســعتی  در حدود ۱ متر و ۱۰ 
سانتی متر در جهت  پلكان،  یا بیشتر به تناسب  عرض  پلكان  داشته  باشند.

- در تمــام  طول  پلكان ها باید یک فاصله  عمودی  آزاد در حدود قد انســان  منظور 
شود. این  فاصله  آزاد نباید كمتر از ۲ متر و ۲۰ سانتی متر از سطح  هر پله  به موازات  

دیوار پله  باشد.
- غیر از پلكان های  ســرویس  و یا امدادی،  عرض  هر پله  بدون  محاسبه  حاشیه  یا 
برآمدگی  آن  نباید از ۳۳ ســانتی متر كمتر باشد و ارتفاع  هر پله نیز باید  بین  ۱۴ تا 

۲۰ سانتی متر باشد.
- كلیه  پلكان ها بایســتی  از طرف  پرتگاه  به وسیله  نرده های  مخصوص  پلكان  حفاظت  

شوند.
- پلكان هایی  كه  بیش  از ۲ متر و ۲۵ ســانتی متر عرض  دارند بایستی  علاوه  بر نرده های  

كناری  با یك  نرده  دستی  میانه  نیز مجهز باشند.
- ارتفاع  نرده های  پلكان  از لبه  هر پله  نبایســتی  از 7۵ سانتی متر كمتر باشد و درصورتی که  از این  

نرده ها به عنوان نرده های  دستی  استفاده  شود، بلندی  آن  نباید از ۸۵ سانتی متر تجاوز كند.
- مدخل  پنجره هایی  كه  در پاگردهای  پلكان  باز می شــوند درصورتی که  پهنای  آن ها بیش  از ۳۰ 
سانتی متر و فاصله آن ها  با سطح  پاگرد كمتر از 9۰ سانتی متر باشد بایستی  به وسیله  نرده  حفاظت  

شوند.
- حداكثر شــیب  مجاز برای  رمپ  )راهروهای  شــیب  دار( مورداستفاده  افراد ۱۰ درجه  است . این  
رمپ ها باید با كلیه  شــرایطی  كه  در مورد پلكان ها منظور می شــود، از حیث  ساختمان  و عرض  و 

نرده  و غیره  مطابقت  داشته  باشند.
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سیســتم های اعلام حریق در کشــف و آگاهی رساندن به موقع بسیار مؤثر 
هســتند و به ما این امکان را می دهند که قبل از رسیدن به وضعیت بحران، 
اوضاع را در کنترل خود بگیریم. تخلیه به موقع مکان و شناسایی گستردگی 
و نوع حریق از نمونه کارهایی اســت که با اعلان به موقع امکان انجام دارند. 
ســامانه های اعلان حریق به ســه گروه آدرس پذیر، متعارف و بدون ســیم 
)وایرلس( تقســیم می شــوند که هر یک از این ســامانه ها خود به دو گروه 
خودکار و دستی تقسیم می شود. در ادامه به توضیح مبسوط هر یک از آن ها 

خواهیم پرداخت.

 سیستم اعلام حریق دستی
در این سیستم تعدادی شستی و زنگ در نقاط لازم است و توسط یک زون 
مشترک یا مستقل، به منبع تغذیه متصل می گردد. در حالت عادی شستی ها 
بــاز بوده و جریــان از مدار عبور نمی نماید. درصورتی که یکی از شســتی ها 
فعال شــود، جریان در مدار برقرار گردیده و کلید زنگ ها و یا آژیرها در زون 
مشترک فعال خواهند شــد. زون مستقل هر شستی فقط زنگ یا زنگ های 

مربوط به مدار خودش را به صدا درمی آورد.
 در این سیستم تعدادی شســتی و زنگ در نقاط موردنظر نصب و توسط 
یک زون مشترک یا مستقل، به منبع تغذیه متصل می گردد. در حالت عادی 
شســتی ها باز بــوده و جریان از مدار عبور نمی نمایــد. درصورتی که یکی از 
شستی ها فعال شود، جریان در مدار برقرار گردیده و کلیه زنگ ها و یا آژیرها 
در زون مشــترک فعال خواهند شد. زون مســتقل هر شستی فقط زنگ یا 

زنگ های مربوط به مدار خودش را به صدا درمی آورد.

معرفی انواع سیستم های اعلام حریق
  سیستم کشف و اعلام حریق خودکار متعارف

سیستمی متشــکل از دستگاه های پانل کنترل، کاشف های 
اتوماتیک )دود، حرارت و شعله( آژیرها، چراغ های هشداردهنده 
و ماژول هــای مختلف که علاوه بر اعلام دســتی، در صورت 
بــروز حریق، در کمترین زمان ممکن آن را به صورت خودکار 
کشف کرده و ضمن آگاه سازی ساکنان و متصرفان از خطر و 
نشــان دادن طبقه و بخش یا حتی فضایی که آتش سوزی از 
آن محل شروع شده اســت، می تواند فعال سازی سیستم های 
تهویه، اطفاء اتوماتیک، کنترل آسانســور، باز و بســته کردن 
دمپرهــای آتش، دود و عملیاتی از ایــن قبیل را انجام دهد. 
درواقع یک سیستم اتوماتیک به کمک میکروپروسسور کلیه 
فضای موردنظر را به صورت دائمی کنترل و حفاظت می نماید. 
این سیســتم نقش مهمی در جلوگیری از توسعه آتش سوزی 

دارد.
 این سیستم علاوه بر شستی و زنگ، آژیر دارای کاشف های 
اتوماتیک مختلف و همچنین یک تابلوی کنترل مرکزی است 
که علاوه بر اعلام دســتی، امکان اعلام اتوماتیک آتش سوزی 
)در اثر دریافت حرارت، دود و غیره( ناشــی از آتش سوزی و 
همچنین نشان دهنده ی طبقه و بخش یا حتی فضایی که از آن 
محل آتش سوزی شروع شده، وجود دارد. درواقع یک سیستم 
اتوماتیک به کمک میکروپروسسور کلیه فضاهای موردنظر را 
به صورت دائمی کنترل و حفاظت می نماید. این سیستم نقش 
مهمی در جلوگیری از وقوع و توســعه آتش سوزی دارد. این 

نوع سیستم به دو روش طراحی و مورداجرا واقع می شود:
 الف( سیســتم اعلام حریق باقابلیــت عملکرد آژیر یا زنگ 

مختص زون )زونال(
 ب( سیســتم اعلام حریق باقابلیت عملکرد هم زمانی کلیه 

زنگ ها و یا آژیرها.
 در این سیستم برحسب نیاز به چند منطقه )زون( تقسیم 
می شود. هر منطقه دو زوج سیم )کابل( کاشف ها، شستی ها و 
زنگ ها را پوشش می دهد که دارای مدار اعلام حریق مستقل 
است. به محض شــروع آتش در بنا، زنگ یا آژیر تمام منطقه 

به صدا درمی آید.
 مزایــای این سیســتم عبارت اند از: قیمــت ارزان و اجرا، 
راهبری آســان سیســتم، عیب یابی آسان، ســادگی تعویض 

قطعات و سازگاری قطعات مارک های مختلف با یکدیگر.
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 معایب این سیســتم عبارت اند از: هزینه نگهداری بالا، عمر مفید 
۱۰ سال، حجم سیم کشــی زیاد، عدم دقت کافی یا تفکیک منطقه 

حریق زده.

  سیستم اعلام حریق متعارف )دومرحله ای(
 نوعی از دســتگاه ها و تجهیزات خودکار اعلام حریق اســت که 
ســیگنال الکتریکی آن ها از نوع آنالوگ )غیر دیجیتال( است. این 

نوع سیستم به دو روش طراحی و اجرا می شود:
 الف( سیستم اعلام حریق باقابلیت عملکرد آژیر یا زنگ مختص 

زون )زونال(
 ب( سیستم اعلام حریق باقابلیت عملکرد هم زمانی کلیه زنگ ها 

و یا آژیرها
 در این سیســتم برحســب نیاز به چند منطقه )زون( تقســیم 
می شود. هر منطقه توسط دو زوج سیم )کابل( کاشف ها، شستی ها 
و زنگ ها را پوشــش می دهد که دارای مدار اعلام حریق مســتقل 
اســت. به محض شروع آتش در بنا، زنگ آژیر تمام منطقه با ترتیب 

زمانی برنامه ریزی شده به صدا درمی آید.
 در این سیســتم اعلام حریــق باقابلیت عملکــرد آژیر یا زنگ 
مختص زون )موضعی( اســت و برحسب نیاز به چند منطقه )زون( 
تقســیم می شود. هر منطقه توسط یک زوج سیم )کابل( کاشف ها، 
شســتی ها و زنگ ها را پوشــش می دهد. به محض شروع آتش در 
یــک منطقه از بنا، ابتدا زنگ های همان منطقه به صورت اتوماتیک 
به صدا درمی آید و درصورتی که ســیگنال توسط اپراتور یا نگهبان 
قطع نشود، زنگ سایر منطقه ها نیز به صدا درخواهد آمد در شکل، 

سیستم دو سیمه دیده می شود.
 مزایای این سیســتم عبارت اند از: قیمت نســبتاً ارزان، خرید و 
اجرای آسان، راهبری آسان، عیب یابی آسان، هزینه نگهداری کم، 
مقدار سیم مصرفی کم، امکان تفکیک عملکرد شخصی از دتکتور 
در زمان حریق، دارای خروجی دیتا، امکان ایجاد شــبکه با ســایر 
تجهیزات اعلام حریق و نصب کلیه قطعات روی دو رشته سیم زون

 معایب این سیستم: عمر مفید ۱۰ سال و عدم سازگاری قطعات 
مارک ها با یکدیگر

 سیستم اعلام حریق آدرس پذیر
در این سیســتم تمام المان های به کار گرفته شــده از قبیل 
کاشــف ها، شســتی ها، زنگ، ماژول هــای ورودی و خروجی 
توســط یک کد و آدرس منحصربه فرد بــوده و پانل کنترلی، 
اتــاق یــا محل موردنظر را بــا همان کد آدرس شناســایی و 
شــرایط آن را همــراه با اطلاعــات توصیفی بــر روی صفحه 

نمایشگر جهت اســتفاده و هدایت سریع مسئولان ایمنی و یا 
می گذارد. نمایش  به  ساکنان 

 در این سیســتم تمام المان هــای به کار گرفته شــده از قبیل 
کاشــف ها، شســتی ها، زنگ، ماژول های ورودی و خروجی توسط 
یک کد و آدرس مشــخص می شــوند و مرکز کنترل، اتاق یا محل 

موردنظر را با همان کد و آدرس شناسایی می کنند.
 در سیستم آدرس پذیر باید آدرس دهی به ترتیب نام پانل شماره 
لوپ، شماره قطعه و نام آن که به صورت حروفی تعریف شده نمایش 
داده شــود، مثال: حریق پانل ۱- لــوپ ۲- دیوایس ۸۴- دود در 

طبقه اول - واحد ۲۶- پذیرایی
 از ویژگی هــای خاص آن نیز اســتفاده از قطعه محافظی به نام 
ایزولاتور است که از اتصال کوتاه یا قطعی مدار جلوگیری می نماید. 
حداکثر تعداد المان هــا بین هر ایزولاتور می تواند ۲۰ تا ۲۵ قطعه 
باشــد. در صورت بروز هرگونه قطعی یــا اتصالی در مدار یا خرابی 
قطعات ایزولاتور، پس از دریافت دستور از مرکز کنترل، فعال شده 
و مســیر عادی جریــان را از دو طرف به ســمت قطعات هدایت 
می کند. این روش باعث افزایش ســطح ایمنی سیســتم و قطعات 

شده و همیشه در حال کار خواهد بود.
 در این سیستم، نقطه ای که آتش سوزی ازآنجا شروع گردیده 
بسیار ســریع شناسایی شــده و نوع آن نیز مشــخص می شود، 
درنتیجــه، اقدامات لازم با ســرعت کافی انجام خواهد شــد. با 
توجه به مطالب فوق، سیســتم آدرس یاب قابلیت های عملکرد 
بیشــتری دارند. در این سیســتم تمامی المان هــا روی یک یا 
چند حلقه )لوپ(، بســته به تعداد المان ها و متراژ قرار خواهند 
گرفت. تمام المان های قابل قبول در یک حلقه در دســتگاه های 
مختلــف متفاوت اســت. ولی به طور متوســط ظرفیت هر حلقه 

حدود ۱۵۰ المان است.
 مزایای این سیســتم عبارت اند از: راهبری آســان سیســتم، 
دریافــت آدرس محــل به صورت دقیــق در کســری از ثانیه، 
عیب یابــی فوق العاده آســان، هزینه نگهداری کم، سیم کشــی 
کمتر در مقایســه با نوع متعارف، امکان تفکیک عملکرد شستی 
از دتکتور در زمــان حریق، دارای خروجی دیتــا، امکان ایجاد 
شبکه با ســایر محصولات اعلام حریق، نصب کلیه قطعات روی 
دو رشــته ســیم زون، محافظت کامل در برابر هــر نوع قطعی، 

اتصالی و غیره.
 معایــب این سیســتم عبارت اند از: نیاز بــه کامپیوتر و نرم افزار 
مربوط به سیســتم برای آدرس دهی راه اندازی، قیمت بالا )هزینه 
کمتر سیم کشــی و اجرت نصب و نگهــداری در درازمدت هزینه 

بالای خرید را جبران می کند(.
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Donald P.Bliss 
 مترجم: محمود سمیعی

ایمنی در مکان های عمومی همان ایمنی در زندگی است

بروکسل، پاریس، اورلاندو و استانبول همگی از شهرهای زیبا و دارای 
مراکز تجاری و فرهنگی هســتند ولی متأسفانه موردتوجه تروریست ها 
نیــز قــرار می گیرند. تروریســت ها به عنوان هدف نرم خــود تأکیدی 
روی مراکز پرجمعیت شــهرها چون فروشگاه های زنجیره ای، هتل ها، 

باشگاه های ورزشی، مدارس و امثال این ها دارند.
شاید شما فکر کنید که مکان های پرجمعیت به اندازه کافی امن هستند 
ولی این طور نیست. علت اصلی که تروریست ها این مکان ها را به عنوان یکی 
از اهداف خود در نظر می گیرند ازدحام زیاد جمعیت در این اماکن اســت. 
اجتماع زیاد مردم در این اماکن و کمبود روش های ایمنی باعث شده که 
مسئولان حکومتی بسیار تحت فشار افکار عمومی قرار گیرند. البته آن ها 

نهایت سعی خود را برای محافظت از مسافرین انجام می دهند.
کارشناسان حفاظتی در این مکان های پرجمعیت، راهکارهای خاصی 
برای ارتقای امنیت مســافران آســیب پذیر در این مکان ها دارند. این 
کارشناســان هدف های بالقوه خود را به خوبی می شناســند به همین 
خاطر با ایجاد موانعی که کمتر به مســافرین آسیب می رساند و کمتر 
موردتوجه حمله کنندگان قرار می گیرد، کارهایی را انجام داده اند، مثل 
ایجاد موانع یا محدود کردن وسایل نقلیه در قسمت ورودی درب های 
اصلی، ایجاد موانع فلزی و سیســتم های اشــعه ایکس برای شناسایی 
مســافران، تقویت نــوار انتقال بارها، ســاختن پنجره هــا و درب های 
کرکره ای و مانند این تلاش ها؛ البته اگر این موارد خوب طراحی و نصب 
نشــده باشند ممکن اســت مانع خروج و تخلیه مردم و تحویل گرفتن 
بارهایشان شــود، یا در موارد اضطراری مثل آتش سوزی و حالت های 

اورژانسی، مانع انتقال مردم و گیر افتادنشان در محل حادثه شود.
من کشــور آمریکا را مثال می زنم اما بی شــک مطلبی که می خواهم 
بگویم در کشــورهای زیادی مصــداق دارد. من در آمریکا دیدم که در 
مقابل درب خروجی برخی بناهای عمومی و فروشــگاه های زنجیره ای، 
مقدار بســیار زیادی زباله، از کوزه شکســته ها و تل خاک ها گرفته تا 
علف های هــرز، وجود دارد! این موانع و نظیــر آن ها در هنگام حادثه 
مشکل آفرین می شــوند و از ورود ماشــین های امدادی و آتش نشانی 
به ســاختمان جلوگیری می کنند. این موانع نمی گذارند ماشــین های 

امدادی برای کمک رســانی به ســاختمان مورد سانحه نزدیک شوند و 
یا در حالت خروج اضطراری هم مانع خروج مردم از ســاختمان شوند 
و حتی گاهی اوقات باعث تداخل ورود و خروج مردم و آتش نشــانان و 
نیروهای امدادی به ساختمان می شوند. اگر طراحی این مراکز بر اصول 
ایمنی اســتوار نباشد، ساکنین درون ساختمان ممکن است ندانند که 

می توانند و باید از نزدیک ترین درب خروجی استفاده کنند.
البته لزومی ندارد که مردم تمامی معیارهای حفاظت در برابر آتش، 
روش های امنیتی و فرآیندهــای آن را به طور کامل بدانند. به طورکلی 
بایــد گفت که ایمنی امنیتــی همان ایمنی در زندگی اســت. ایمنی 
هدف اصلی ۱NFPA و ۱۰۱NFPA اســت که هر دو یک پیشنهاد 
مقرون به صرفه، عملی و قابل اعتماد برای ساختمان های بزرگ و کوچک 
دارند. در ســال NFPA ۲۰۱۴ )انجمن ملی حفاظت در برابر آتش( 
مســئولیت برگزاری یــک کارگاه ملی ایمنی و امنیــت در مدارس را 
قبول کرد. موضوع اصلی این کارگاه »یکپارچه ســازی سبک زندگی و 
اولویت های امنیتی« بود. شرکت کنندگان در این کارگاه ها سهامداران، 
کارکنــان خدمات آتش نشــانی، مجریان قضایی، مدیــران مدارس و 
کارکنــان دولتی بودند. برونداد ایــن کارگاه ترکیبی از قوانین انجمن 
ملی حفاظت در برابر آتش )NFPA( و سازمان Asis جهانی بود که 

به تازگی به روز شده بودند.
شــرکت کنندگان در این کارگاه ســعی بر آن داشتند که هماهنگی 
فعالی بین قوانین و خواسته های مالکین ساختمان های بزرگ، مدیران 
این ســاختمان ها، اجرای قوانین ایمنی و متخصصان امنیتی به وجود 
آورند کــه این گروه ها بتوانند درک متقابل از نیازهای آتش نشــانی و 

امنیتی داشته باشند.
به خاطر حوادث ناگواری که در این ساختمان ها اتفاق افتاده افزایش 
تمرکز کارشناسان بر امنیت چنین مکان هایی بود؛ مسئولان آتش نشانی 
حتی بایســتی بسیار هوشــمندتر می بودند به خاطر اینکه ممکن بود 
در هنگام حادثه ســاکنین ساختمان ها در صورت وقوع حادثه ای مثل 
آتش سوزی در ساختمان به دام بیافتند و سیستم های امنیتی موردنظر 

برای حمایت آن ها در مقابل خطر کارایی لازم را نداشته باشد.
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آئین نامه به کارگیری مسئولان ایمنی 

کارفرمایان بارها از عدم آشنایی با قانون صدمه دیده اند، 
جریمه داده اند و پروژه هایشان عقب افتاده است. آگاهی از 
قانون سبب می شود کار شما از همان ابتدا به درستی پیش 
برود و کمک می کند که حداقل بتوانید تاریخ نسبی درستی 
برای پایان کار خود اعلام کنیــد. ما قصد داریم ازاین پس 
صفحاتی را به قوانین مربوط به کارهای مشمول رعایت ایمنی 
اختصاص دهیم تا از تکرار آن ها اتفاقات خوشایندی که همه 
ما از آن حرف می زنیم )قانون مندی و زیست در دنیای ایمن( 

به وقوع نزدیک شوند. 

 هدف
ایــن آیین نامه به منظور ارتقای ســطح ایمنــی در کارگاه های 
مشــمول تدوین شــده و علاوه بر آن بــرای نظام منــد نمودن، 
به کارگیــری افراد شایســته و واجد صلاحیــت درزمینه ایمنی، 
پیشــگیری از حوادث ناشــی از کار و همچنین صیانت از نیروی 

انسانی و منابع مادی کشور تدوین شده است.

 دامنه شمول
 این آیین نامه به اســتناد مــواد ۸۵ و ۸۶ قانون کار جمهوری 
اسلامی ایران تدوین و برای تمامی کارگاه های مشمول این قانون 

لازم الاجرا است.
 ماده ۱: کارفرما مکلف اســت به منظور اجــرای آیین نامه های 
ایمنی و حفاظت فنی مصوب شورای عالی حفاظت فنی، با توجه 
به شــرایط و مخاطرات کارگاه و بر اســاس شرح وظایف پیوست 
شماره )۱(، افرادی را که مطابق آیین نامه تائید صلاحیت شده اند 

را به عنوان مسئول یا مسئولان ایمنی به کارگیری نماید.
 تبصره: تمامی افرادی که با یکی از عناوین: مســئول حفاظت 
فنی، افســر ایمنــی، ناظر ایمنــی، رابط ایمنی، همیــار ایمنی، 
کارشــناس ایمنی در کارگاه ها فعالیت می نمایند، مشــمول این 
آیین نامــه بوده و لازم اســت صلاحیت نامبردگان توســط اداره 
بازرســی کار بررســی و پس از اخذ تأییدیه، در کارگاه عهده دار 

وظایف محوله مندرج در این آیین نامه شوند.
 ماده۲: سیاســت گذاری و تعییــن اولویت جذب و نحوه حضور 
مسئول/ مسئولان ایمنی در کارگاه های مشمول، بر اساس وسعت 

کارگاه، تعداد کارگران شــاغل، نوع فعالیت و مخاطرات موجود، 
به جز مواردی که در آیین نامه ها و مقــررات قانونی مربوطه الزام 
گردیــده، بر اســاس ضوابطی خواهد بود که توســط کارگروهی 
متشــکل از نمایندگان کارگر و کارفرما در شورای عالی حفاظت 
فنی و اداره کل بازرسی کار تدوین و توسط مدیرکل بازرسی کار 

ابلاغ خواهد شد.
 ماده ۳: احراز و صدور تأییدیه صلاحیت برای مســئول ایمنی، 
مطابق جدول پیوســت شــماره )۲( این آیین نامه، توســط اداره 
کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان )اداره بازرسی کار( انجام 

می شود.
 تبصــره ۱: تأییدیه صلاحیت مســئول ایمنی با امضای رئیس 

بازرسی کار استان و برای مدت دو سال صادر خواهد شد.
 تبصره ۲: تمدید مجدد صلاحیت مسئول فنی ایمنی، با بررسی 
مستندات ارائه شده مرتبط با شرح وظایف، طی دوره های آموزشی 
و بازرســی از محل کارگاه توســط بازرس کار محل انجام خواهد 

شد.
 تبصــره ۳: در صورت اعتراض متقاضی به عدم تائید صلاحیت، 
نظر مدیرکل اســتان اعلام و در صــورت اعتراض مجدد، موضوع 
توسط اداره کل بازرسی کار بررسی و اعلام نظر قطعی خواهد شد.

 تبصره ۴: بخش های غیر حاکمیتی فرآیند تائید صلاحیت بنابر 
تشــخیص اداره کل بازرســی کار و مطابق مقررات جاری کشور 

قابل واگذاری به بخش غیردولتی خواهد بود.
 ماده ۴: مسئول/ مسئولان ایمنی موظف به گذراندن دوره های 
آموزش عمومی و بازآموزی تخصصی خواهند بود که توسط مرجع 
ذیصلاح موضوع آیین نامه آموزشی ایمنی کارگران، کارفرمایان و 
کارآموزان و با هماهنگی اداره کل بازرســی کار تعیین و توســط 

مجریان آموزشی ذیصلاح برگزار می شود.
 تبصره ۱: افرادی که گواهینامــه قبولی در آزمون های ادواری 
دوره ایمنی )که توســط مرکــز تحقیقــات و تعلیمات حفاظت 
فنی و بهداشــت کار برگزار می شود( را ارائه نمایند، از شرط ارائه 

گواهینامه دوره عمومی معاف هستند.
 تبصره ۲: هزینه های مربوط به دوره های آموزشــی و بازآموزی 
موردنیاز مســئول/ مســئولان ایمنی شــاغل در کارگاه، توسط 

کارفرمای مربوطه پرداخت خواهد شد.
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 ماده ۵: کارفرما مکلف اســت ظرف مدت یک ســال نسبت به 
تطبیق شرایط مسئول/ مسئولان ایمنی کارگاه، که قبل از تصویب 
این آیین نامه مشغول به کار بوده اند با مفاد آیین نامه اقدام نماید.

 تبصــره: افرادی که قبــل از تصویب این آیین نامــه، با عنوان 
مسئول ایمنی در کارگاه مشــغول به کار بوده اند، با ارائه گواهی 

سابقه، از شرط احراز رشته تحصیلی معاف هستند.
 ماده ۶: کارفرما مکلف اســت ترتیبی اتخــاذ نماید تا گزارش 
عملکرد مسئول ایمنی بر اساس شرح وظایف پیوست شماره )۱( 
این آیین نامه، در پایان هــر فصل به صورت مکتوب و یا از طریق 
ســامانه الکترونیکی که به همین منظور طراحی خواهد شــد به 
واحد بازرسی اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی محل ارسال نماید.

 تبصره: ســامانه گزارش عملکرد ظرف مدت یک سال از تاریخ 
تصویب این آیین نامه توســط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

طراحی و اجرا خواهد شد.
 مــاده 7: در خصوص افــرادی که بدواً در کار کارگاه شــاغل 
می شوند، کارفرما مکلف است پس از اعلام تائید صلاحیت مسئول 
ایمنــی، با نامبردگان قرارداد کار منعقد و یک نســخه از آن را به 
اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی محل ارسال و یا در سامانه ای که 

اعلام خواهد شد، ثبت نماید.
 ماده ۸: کارفرما مکلف اســت در صورت قطــع رابطه کاری با 
مسئول ایمنی، مراتب را به اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی محل 
)بازرســی کار( اعلام و بلافاصله نســبت به جایگزینی فرد واجد 
شــرایط اقدام نماید به طوری که تحت هیچ شرایطی کارگاه بدون 

مسئول ایمنی نباشد.
 ماده 9: مسئولیت اجرای شــرح وظایف مسئول ایمنی که در 
این آیین نامه ذکرشده به عهده کارفرما بوده و به کارگیری شخص 
یا اشــخاص مذکور رافع مســئولیت های قانونی کارفرما در قبال 
وظایف محوله بر اســاس قانون کار و سایر قوانین و مقررات دیگر 

نخواهد بود.
 این آیین نامه مشتمل بر 9 ماده و 9 تبصره به استناد مواد ۸۵، 
۸۶، 9۱ و ۱7۶ قانون کار جمهوری اسلامی ایران در جلسه مورخ 

۳۱/ ۰۱/ ۱۳9۴ شورای عالی حفاظت فنی تدوین و در تاریخ ۱۶/ 
۰۲/ ۱۳9۴ به تصویب وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی رسید.

 پیوست شماره 1 - وظایف مسئول ایمنی
 _ همکاری و تشریک مساعی با بازرسان کار

_ شناســایی و مســتند نمودن آیین نامه ها و دستورالعمل های 
ایمنی مرتبــط با فعالیت کارگاه و پیگیــری در خصوص انطباق 

کارگاه با قوانین مقررات مذکور
_ شناسایی خطر، ارزیابی ریسک و تهیه برنامه های پاسخگویی 

و کنترل خطرات موجود در کارگاه
_ پیگیــری برنامه هــای مربوط به اقدامــات اصلاحی و بهبود 

شرایط ایمنی در کارگاه و نظارت بر اجرای آن ها
_ تدوین برنامه عملیاتی به منظور بازرســی مســتمر از فرآیند 
انجــام کار و شــرایط کار کارگــران کارگاه در خصوص ایمنی و 
مســتند نمودن نتایج و اعلام به مدیریــت و پیگیری تصمیمات 

مدیریتی
_ ثبت آمار حوادث ناشی از کار و گزارش آن به اداره تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی محل و همچنیــن تجزیه وتحلیل آن ها به منظور 

جلوگیری از تکرار موارد مشابه
_ همکاری درزمینه ی نیازسنجی، آموزش و سنجش اثربخشی 
آموزش هــای ایمنی کارگــران کارگاه و همچنین انجام اقداماتی 
در درزمینه ی فرهنگ ســازی و اطلاع رسانی موضوعات مرتبط با 

ایمنی
_ نیازســنجی، نظارت بر خرید، آموزش تحویل و اســتفاده از 
وســایل حفاظت فردی و همچنین بازدید و معاینه وسایل مذکور 

به جهت جایگزینی تجهیزات معیوب در کارگاه
_ نظــارت بر نظــم و ترتیب و آرایش مــواد اولیه و محصولات 
استقرار ماشین آلات و ابزار کار به نحو صحیح و ایمن و همچنین 
تشریک مســاعی در تطابق صحیــح کار و کارگر در محیط کار و 

همچنین نظارت و مدیریت تغییر در کارگاه
_ تهیه و تدوین دســتورالعمل های ایمنی و حفاظت فنی برای 
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تمامی دستگاه ها و ابزارها و نظارت و رعایت دستورالعمل های مذکور
_ شناســایی اعمال ناایمن به جهت ایجاد تذکرات و تشــویق و ایجاد 
انگیزه مناسب برای اعمال و رفتار ایمن در کارگران و پیشنهاد ها لازم در 

این خصوص به کارفرما 
_ همکاری در تدوین رویه اجرایی آمادگی و مدیریت بحران و واکنش 
در شــرایط اضطراری و همچنین برگزاری مانورهای آمادگی در شرایط 

اضطراری
 _ اعلام نظر در مورد ایمنی پیمانکاران به کار گرفته شــده در کارگاه 
و ایجاد همکاری لازم و مناســب با پیمانکاران در جهت رعایت قوانین و 

مقررات ایمنی توسط نامبردگان و ارائه گزارش به کارفرما
_ شرکت در جلسات آموزشی و بازآموزی، همایش ها و جلسات مرتبط 

با موضوع ایمنی و بهداشت در کارگاه 
_ پیگیــری در جهت اخذ گواهینامه های ایمنی لازم برای وســایل و 

تجهیزات مطابق با آیین نامه های مرتبط نظیر ارت، دیگ بخار و غیره
 _ تهیه MSDS مواد شــیمیایی مطابق فرمت های اســتاندارد و در 

دسترس قرار دادن آن برای افراد در معرض
_ اخذ، مســتند نمودن و بررسی گزارشات، شکایات و اعتراضات وارده 

در خصوص مســائل ایمنی و ارجاع موضوع به کمیته و افراد مسئول در 
کارگاه برای تصمیم گیری

 _ انجام سایر وظایف محوله در حوزه ایمنی

 پیوست شماره ۲ - شرایط صدور تأییدیه برای فعالیت مسئول 
ایمنی

 الف( ارائه مدارک زیر:
_ معرفی نامه از کارگاه متقاضی

_ تکمیــل فرم ثبت نام به همراه: یک قطعــه عکس ۴*۳، تصویر برابر 
اصل گواهی پایان تحصیلات مطابق رشته های جدول زیر

_ گواهی قبولی در دوره های آموزشی زیر:
دوره عمومی ایمنی یا گواهی قبولی در آزمون ادواری 

)Risk Assessment( دوره شناسایی خطر و ارزیابی ریسک
شرکت در جلسه توجیهی شرح وظایف

 دوره تخصصی ایمنی )برای تائید صلاحیت مجدد(

ب( تصویر قرارداد کار با کارفرم
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عشقی از جنس آتش

32

گفت وگو با حسن مؤمنی، مدیرعامل شرکت آتش خاموش پارس
انسان های امروز کمتر به دنبال دل می روند و در هر تصمیم گیری مغز، تجربه ها و مشاوره ها را دخیل می کنند اما در همین دیروزهای نه چندان 
دور مردمانی بودند و مردانی یافت می شدند که بی محابا به دنبال دل، به دنبال عشق می رفتند. هم صحبت مهندسی ایمنی این بار حسن مؤمنی، 
مدیرعامل شرکت شناخته شــده ی آتش خاموش پارس است، یکی از آن افرادی که نگذاشته هیچ محافظه کاری سد راهش بشود، او عشقی از 

جنس آتش داشته و آن را تا نهایت دنبال کرده است؛ بخوانید.

موعد ورود به بازار کار بود و من هم دوســت داشــتم در 
کاری مشغول باشــم که هیجان داشته و خدمتی به خلق 
خدا باشــد، از کارهای پشــت میزی و یکنواخت خوشــم 
نمی آمد. در میان انتخاب هایی که برایم وجود داشت بیش 
از همه به شــغل آتش نشــانی تمایل داشــتم اما آن زمان 
موقعیتــش پیش نیامد و من هــم به ناچار و از روی علاقه 
سعی کردم تا حد امکان نزدیک ترین شغل به آن را انتخاب 

کنم و ازاین رو به سراغ کپسول های آتش نشانی رفتم.
شروع کار من از ســال ۱۳۵۴ بود، نقشه های بزرگی در 
ســر داشتم و با برنامه ریزی شروع به حرکت کردم تا اینکه 
در چند وهله گســترش کار موفق شدم همراه با دوستانی 
که حــالا دیگر یک گروه زبده در امر ایمنی شــده بودیم، 
شــرکتی را تأســیس کنیم. به این ترتیب آتش خاموش 
پارس به ســال ۱۳۶۰ متولد شد. در ابتدای امر به عنوان 
یک شــرکت با مسئولیت محدود کارها را آغاز کردیم اما 
همان طور که گفتم نقشــه ی قبلی و فکرهای بزرگی در 
ســر داشــتیم که ما را از ماندن منع می کرد و به همین 
دلیل مدارج ترقی را به سرعت گذراندیم. کارهای ویژه و 
قراردادهای زیادی که شــرکت ما یکی پس از دیگری به 
انجام می رساند باعث شد که روند ما به زودی تغییر کند 

و شرکت به شکل سهامی خاص کارهای خود را دنبال کند.
سال ها از پی هم می گذشت و ما سعی کردیم که هرروزمان 
با دیروزمان فرق کند و روند صعودی و رو به جلویی داشــته 
باشــیم. من فکر می کنم اینکه اولویت ما همواره کار و حسن 
انجام آن بوده و هرگز نگذاشته ایم که مسائل مالی از درجه ی 
اعلی اهمیت برخوردار باشند باعث شده آتش خاموش پارس 
در بازار ایمنی امروز متــرادف اطمینان و اعتماد قرار بگیرد. 
دیوارهای شرکت ما امروز با لوح های تقدیری که از شرکت های 
مختلف دریافت کرده ایم، کاغذدیواری شده است و این خود 

مهر تأییدی بر مدعاهای ما است.
علاوه بر خدمات مربوط به کپســول های آتش نشــانی و 
شارژ آن ها که در کارخانه ای )با ۵۰ متر فاصله( جنب دفتر 
شــرکت صورت می پذیرد، آتش خاموش پارس کارخانه ای 
در جاده ســاوه تأســیس کرده و در بحث ساخت و تجهیز 
خودروهای آتش نشانی هم فعالیت دارد. مشاوره، طراحی، 
نصب و راه اندازی و کلیه خدمات مربوط به دســتگاه های 
اعلام و اطفاء حریق هم از دیگر فعالیت های آتش خاموش 
پارس است که تحت نظارت و تائید سازمان آتش نشانی به 
تجهیز سازمان ها و ارگان های دولتی و خصوصی و برج های 

بلندمرتبه مسکونی، اداری و تجاری پرداخته ایم.
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عمده ی مشتریان ما را ارگان ها 
نظامی و سازمان های دولتی تشکیل 

داده اند که طبعاً از حساسیت 
بالاتری نسبت به اماکن خصوصی 
شهری دارند، ازاین رو ما خود را 

موظف می دانیم که بهترین اجناس 
موجود در بازار را در پروژه های 

محوله آن ها به مصرف برسانیم و 
این با توجه به وضعیت فعلی بازار 

کمی مشکل شده است

,,

33

سیستم های اعلام و اطفاء حریق اتوماتیک و سیستم آب رسانی 
آتش نشــانی و سیستم اطفاء اســپرینکلر و تجهیز اتاق سرور با 
مواد FM۲۰۰ یکی از چند ابعاد کاری ما اســت که در آن بسیار 
فعال بوده و پیشــرفت های خوبی داشــته ایم. من به عنوان یک 
ایرانی بســیار علاقه مند هستم که از اجناس تولید داخل کشور 
اســتفاده کنم و در هر جنبه ای از کار هم شــده تا توانسته ام با 
این روال پیش رفته ام اما متأسفانه در بحث تجهیزات استاندارد 
اعلام و اطفاء و علی الخصوص شــکل نوین آن کشور ما هنوز به 
فناوری ساخت دست نیافته است و ازاین رو مجبوریم از برندهای 
خارجی و تائید شــده سازمان آتش نشانی اســتفاده کنیم. من 
معتقدم وقتی قرار اســت با چنین رویکردی کار را ادامه دهیم 
بهتر اســت که از بهترین ها در اختیار بگیریم و این روندی است 

که ما در آتش خاموش پارس دنبال کرده ایم.
شــرکت ما تنها در خدمات رسانی و شــارژ کپسول ها فعالیت 
می کنــد و تولیدی در این باب ندارد. به جز درباره پکیج شــارژ 
آتــش خاموش پارس باید بگویم که اکنون دســتگاه هایی چون 
گیره پنوماتیک، ساکشن و پرکن های پودر و گاز در اختیارداریم 
که عمدتاً اتوماتیک و نیمه اتوماتیک هستند و کار در این بخش 
شرکت به شکل مکانیزه به انجام می رسد. مخازن مختلف از ۲۵۰ 
تا ۸۰۰۰ کیلوگــرم را خود ما تولید می کنیم و بعد با پمپ های 
پنوماتیک co۲ و یا گاز ازت و نیتروژن در آن ها تزریق می کنیم. 
علاوه بر این امکان انجام ســفارش های ویژه و بنا به درخواست 

مشتریان هم برای ما امکان پذیر است.
امروز ۶۲ نفر به صورت مستقیم در آتش خاموش پارس مشغول 
به کار هســتند که عموم آن ها متأهل بوده و علاوه بر فرزندان، 
افرادی را هــم تحت تکفل دارند و ما از این بابت خوشــحالیم 
که تعداد متنابهی از طریق این شــرکت ارتزاق می کنند. عمده 
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طرف قراردادهای کارهای شــرکت ما دولتی است و کارهای شخصی به آن 
صورت نداریم، صنایع سنگینی چون کارخانه های سیمان تهران و یا صنایع 
خودروســازی، اماکن دولتی و نظامی مثل وزارتخانه ها، شــعبات بانک های 
مرکزی و ملی، صادرات، پارسیان، قوامین و مانند این ها و همچنین ارگان ها 
و ســازمان هایی چون آموزش وپرورش و تأمین اجتماعی، از مشتریان آتش 
خاموش پارس هســتند که ما افتخار خدمات رســانی به آن ها را در کارنامه 

خود داریم.
همان طــور که عرض شــد عمده ی مشــتریان مــا را ارگان هــا نظامی و 
ســازمان های دولتی تشکیل داده اند که طبعاً از حساسیت بالاتری نسبت به 
اماکن خصوصی شهری دارند، ازاین رو ما خود را موظف می دانیم که بهترین 
اجنــاس موجود در بازار را در پروژه های محوله آن ها به مصرف برســانیم و 
این با توجه به وضعیت فعلی بازار کمی مشــکل شــده است. بی ثباتی اخیر 
در بازار باعث بالا رفتن قیمت ها و مهم تر از آن کمبود اجناس شــده است. 
مــا اقلامی را در آتش خامــوش پارس به فروش می رســانیم و از آن ها در 
ارائه خدمات و انجام پروژه های محوله اســتفاده که اکثراً برای تهیه آن ها به 
مشــکل برمی خوریم و خواهش من و همکاران از سازمان تعزیرات و عزیزان 
زحمت کــش اتاق اصناف و انجمن مهندســی حریق این اســت که نظارت 
بیشــتری داشته باشند تا ما نیز بتوانیم به نحو احسن خدمات رسانی خود را 
به انجام برسانیم. ایمنی یکی از آن رسته هایی است که برای ترویج و شکوفا 
شدن نیاز به توجه همگانی و همکاری دارد و ما امیدواریم این همدلی برای 
رسیدن به هدف مشترک روزبه روز مقوم تر شود. در پایان عرایضم از ریاست 
محترم انجمن مهندســی حریق خواهشمندم نســبت به جلوگیری فعالیت 
افراد ســودجو که تاکنون مجوز گرفتــه و به صورت زیرزمینی کار نکنند که 

باعث بی آبرویی چندساله صنف شده اند را بگیرند.

من فکر می کنم اینکه 
اولویت ما همواره کار و 

حسن انجام آن بوده و هرگز 
نگذاشته ایم که مسائل 

مالی از درجه ی اعلی اهمیت 
برخوردار باشند باعث شده 

آتش خاموش پارس در بازار 
ایمنی امروز مترادف اطمینان 

و اعتماد قرار بگیرد

,,
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معرفی محصولات فرهنگی

ایمنی و بهداشت شغلی در مواجهه با پرتو لیزر 
تألیف: دکتر محسن علی آبادی، طالب عسگری پور، مسعود شفیعی مطلق، وحیده ابوالحسن نژاد، 

حامد آقایی
ناشر: فدک ایساتیس

تیراژ: 500
قیمت: 14 هزار تومان

افزایش رشــد اســتفاده از پرتو لیزر در بخش صنعت، پزشــکی و تحقیقات باعث شــده تا کاربران در معرض 
مخاطــرات ایمنی و عوارض ســلامتی قابل ملاحظه قرار گیرنــد. پرتو لیزر به عنوان بخشــی از طیف پرتوهای 
الکترومغناطیس غیر یونســاز در محدوده طیف مادون قرمز، مرئی و فرابنفش قابل تولید و انتشــار است. چشم و 

پوست انسان دو اندامی هستند که در مواجهه با پرتو لیزر آسیب پذیر محسوب می شوند. 
اثرات حرارتی لیزر مهم ترین مکانیزم صدمه زایی پرتو لیزر محســوب می شوند. هرچند اثرات فتوشیمیایی نیز 
توســط لیزرهایی با طول موج های کوتاه تر رخ می دهد. لیزرهایی باقدرت متوســط قادر به آسیب رسانی به چشم 

هستند و لیزرهایی با توان بالاتر می توانند به پوست نیز آسیب برسانند. 
یکی از چالش های مهم در این زمینه کمبود اطلاعات و دانش کافی کاربران از ماهیت پرتوی لیزر، نحوه انتشــار و 
روش های حفاظت در مقابل لیزر اســت. در این کتاب سعی شده بابیانی ساده در چهارفصل، مباحثی چون ماهیت و 
منابع انتشــار پرتو لیزر، مخاطرات بهداشــتی، روش های ارزیابی مواجهه و اصول حفاظت در مواجهه با پرتوهای لیزر 
موردبحث قرارگرفته اســت. کتاب حاضر مطابق با سرفصل های آموزشی تألیف شده است و می تواند به عنوان کتاب 
درسی و کمک درسی برای دانشجویان رشته های مختلف دانشگاه های علوم پزشکی ازجمله بهداشت محیط، بهداشت 

حرفه ای و گرایش های مختلف رشته پزشکی و همچنین رشته های فنی و مهندسی مورداستفاده قرار گیرد.

ایمنی و بهداشت در معدن و معدن کاری 
تألیف: مهدی جهانگیری، جواد طایفه رحیمیان

ناشر: فدک ایساتیس
تیراژ: 500

قیمت: 19 هزار تومان

وجود انواع گازهای کشنده در زیرزمین، نبود روشنایی کافی و عدم جریان هوای مناسب سبب شده است معادن، از 
گذشته های دور همواره به عنوان بدترین، مشکل ترین و آلوده ترین محیط های کاری به حساب آیند و حوادث ناگواری 
را به وجود آورند. از طرفی در بین محیط های شــغلی مختلف، معادن ازاین جهت که مواد اولیه سایر صنایع را تأمین 
می کنند، جایگاه ویژه ای را به خود اختصاص داده اند، به همین خاطر توجه به اصول ایمنی و بهداشت شغلی در آن ها، 

هم از جهت حفظ سلامت انسان و هم از جهت جنبه های اقتصادی بسیار حائز اهمیت است.
 با توجه به کمبود منابع فارسی جامع درزمینه ی ایمنی و بهداشت حرفه ای در معادن، این کتاب به منظور آشنایی 
دانشجویان و علاقه مندان حوزه ایمنی و بهداشت در سه بخش نگارش شده است. بخش اول کتاب با عنوان »روش ها 
و مراحل اســتخراج مواد معدنی« از دو فصل تشکیل شــده، در فصل اول کلیاتی از انواع معادن و روش های استخراج 
مواد معدنی مطرح شده است و در فصل دوم مراحل اصلی استخراج مواد معدنی شامل حفر تونل، حفر چاه، حفر چال، 

نگهداری در معادن، آتشباری و حمل ونقل بیان شده است.
 بخش دوم کتاب با عنوان »انواع ماشین آلات معدنی و اصول ایمنی آن ها«، از سه فصل )فصل ۳ تا ۵( تشکیل یافته است. 
فصل سوم به ماشین آلات و تجهیزات حفاری مهم در معادن و اصول ایمنی کار با آن ها اشاره می کند. فصل چهارم کلیاتی در 
مورد ماشین آلات و تجهیزات خرج گذار و ماشین آلات و تجهیزات نگهداری در معدن را پوشش می دهد و فصل پنجم انواع 

ماشین آلات و تجهیزات بارگیری و حمل ونقل در معادن و اصول ایمنی کار با آن ها را موردبحث قرار داده است.
بخش ســوم کتاب از دو فصل )فصل ششم و هفتم( با عنوان »مخاطرات ایمنی و بهداشتی در معادن و روش های 
کنترل آن ها« تشکیل شده است. در فصل ششم کتاب مخاطرات ایمنی در معادن )شامل حریق انفجار ریزش و غیره( 
و روش های پیشگیری و کاهش آن ها را می خوانیم و در فصل هفتم کتاب خطرات بهداشت شغلی در معادن )شامل 
عوامل شیمیایی، فیزیکی، بیولوژیکی، ارگونومیکی، عوامل روانی و استرس و تسهیلات بهداشتی( و روش های پیشگیری 

و کاهش آن ها موردبحث قرارگرفته است.
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 ماهان
کار ما در عرصه ی شارژ و فروش کپسول های خاموش کننده از 
سال ۱۳۸۲ آغاز شد اما در ســال ۱۳۸۶ به ثبت رسمی رسید. 
در ابتدا ما شــرکت را بانام شعله شکن آریا بنا نهادیم اما هم زمان 
با گسترش کار به ســال ۱۳9۳ اسم این شرکت را به یمن تولد 

فرزندم ماهان گستر همگام نام گذاری کردم.
در سال های آغازین تنها درفروش کپسول های خاموش کننده 
فعالیت داشــتیم و رفته رفته با گسترش بازار کار، بنا به نیازهای 
ایجادشــده در کار شــارژ خاموش کننده و ارائــه دیگر خدمات 
ایمنی هم وارد شــدیم. کارگاه ما مجهزتر شــد و کارهایی چون 
رنگ بــرداری و رنگ آمیزی کوره ای نیز در ماهان گســتر همگام 
صــورت پذیرفت. یکی از کارهای حرفه ای که ما در شــرکت به 
انجام می رســانیم، تست هیدرو اســتاتیک )تست مقاومت بدنه 
خاموش کننده ها( است که عمدتاً مشتریان ما شناخت کاملی از 
آن ندارند و توضیحات ما ضمــن توجیه لزوم آن به مثابه ی یک 

فرهنگ سازی عمل می کند.
اینجانب به عنوان مدیریت مجموعه همواره به دنبال تکمیل کار 

و پاسخ به نیازهای مشتریان هستم.

 از فروش تا فرهنگ سازی
ابتدا انگیزه های درآمدزایی و تشــخیصی که نســبت به بازار 
کار داشــتیم ما را وارد این حوزه کــرد و در آغاز تنها به فروش 
خاموش کننده ها مشغول بودیم. برای این کار یک دفتر بازاریابی 
تأسیس کردیم که در آن افراد زبده ای به بازاریابی های مستقیم 
و تلفنی می پرداختند. بازاریابان با مردم در تماس بودند و ضمن 
تلاش های آن ها بود که بســیاری از خانه ها، آپارتمان ها، اماکن 
عمومی، شرکت ها و ماشین ها به ایمنی مجهز شدند. من معتقدم 

امروز که از ایمنی حرف می زنیم 
مردم با آگاهی دست به انتخاب یا 
حتی رد آن می زنند، دیگر همه از 

مواهب و مزیت های آن آگاهند؛ اما 
به راستی این فرهنگ که تا همین 

سال های اخیر با جامعه بیگانه بود، 
چطور اتفاق افتاد؟ فرهنگ پذیری که 

اکنون برخی را بی واسطه جستجوگر 
ایمن  ایمنی و مطالبه گر زیست 

کرده، از کجا سر برآورده است؟ این 
و خدمات رسانان  پیشگامان  زحمت 
عرصه ی ایمنی کشور بوده که عبور 

و مرور مکررشان در راهی ناهموار و 
ناشناخته، آن را تبدیل به بزرگراهی 

هموار و با مرزی روشن و مقصدی 
معلوم کرده است. مصاحب این 

شماره ی ما جوانی کوشا و باپشتکار 
است که به درستی معتقد است 

بازاریابی برای فروش لوازم ایمنی و 
توجیهات و توضیحات پیرامون آن 

بوده که جامعه را برای پذیرش مراحل 
تکمیلی زیست ایمن آماده کرده است. 

فرهنگسازیضمنخدماترسانی
گفت وگو با امیرحسین توکلی، مدیرعامل شرکت ماهان گستر همگام

کــه تلاش ما و دیگــر همکارانمان در این حوزه باعث شــد که 
اطلاعات عموم مردم نســبت به ایمنی بالا بــرود و درواقع یک 
فرهنگ پذیری صورت بگیرد که به طبع آن جامعه ی ما آمادگی 
لازم برای قبول قوانین زندگی ایمن را پیدا کند. به نظر من این 
توجیهات و توضیحات بازاریابان بود که ایمنی را به جایگاه امروز 

خود رساند.
یادم می آید سال ۱۳۸۲ بود که کار بازاریابی برای فروش وسعت 
یافت و ما نیز تیم خوبی در اختیار داشــتیم که با ادبیات سازی 
درست در ایمن سازی جامعه مفید واقع شدند. امروز هم ما تیم 
بازاریابان خاص خود را داریم منتها تماس های ما عمدتاً در مورد 
دیگر جوانب کار اســت و کمتر به فــروش اختصاص دارد. من 
به عنوان کســی که از نزدیک با این حوزه آشنایی دارد می توانم 
بگویم که جامعه ی امروز نسبت به گذشته پیشرفت کرده است.

مردم، امروز خودشان ما را جستجو و پیدا می کنند و سفارش 
خرید کپســول و ایمن ســازی می دهند، کار ما اکنون در ماهان 
گستر همگام اقناع مشــتری برای خرید کپسول نیست بلکه به 
اطلاع رســانی های ایمنی و توضیحــات تکمیلی دیگر اختصاص 
دارد. ما در حال حاضر بیشــتر به اجــرای مانورها، آموزش دهی 
اســتفاده از خاموش کننده ها و طریقه کار سیســتم های اعلام و 

اطفاء حریق می پردازیم.

 خدمات
ســالی که ما کار در این حوزه را آغاز کردیم )ســال ۱۳۸۲( 
هنوز بازار فروش کپســول های خاموش کننده داغ بود و بسیاری 
از اماکن هنوز نیاز وافری به تأمین ایمنی های ابتدایی داشــتند 
و طبیعتــاً فروش، کار اصلی ما بود اما این روند با فرهنگ پذیری 
مردم تغییر پیدا کرد. ما نیز با تغییرات دســت به گســترش و 

گزارش آگهی
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تکمیل روند کار زدیم، اکنون در ماهان گســتر همگام خدماتی اعم از شارژ 
کپســول، تســت هیدرو اســتاتیک )که طی آن مقاومت بدنه اندازه گیری 
می شود و مشــخص می شود که کپســول مورد آزمایش توان شارژ دوباره 
را دارد یــا اینکه اخطار داده و از گردونه کار خارج می شــود(، رنگ برداری 
و رنگ آمیزی کوره ای به صورت شــات پلاست انجام می گیرد )در این روش 
کپســول داخل محفظه دســتگاه رفتــه و در آنجا می چرخــد و به صورت 
ســاچمه ای ضرباتی به آن وارد می شود که رنگ قبلی را بلند کرده و آن را 

برای رنگ پذیری جدید در کوره آماده می کند(.
نصب و راه اندازی سیستم های اعلام و اطفاء حریق ازجمله دیگر خدماتی 
اســت که ما با همکاری شــرکت های دیگــر برای مشــتریانمان به انجام 
می رسانیم. این طبیعی است که مشــتری علاقه دارد حتی الامکان تمامی 
کارهای مربوط به ایمن سازی اش در یک مجموعه صورت بپذیرد؛ همکاران 
ما نیز بخش تهیه کپســول ها )و کارهای مربوط به آن( برای پروژه هایشان 
را به ما می ســپارند. ماهان گســتر همگام، همچنین همــکاری نزدیکی با 
شــرکت هایی دارد که در کار تجهیز ماشین های آتش نشانی فعالیت دارند. 
علاوه بر این ما در طراحی و نصب سیســتم های FM۲۰۰ )که بیشتر برای 
نقاط خاصی چون اتاقک های سرور مورداستفاده قرار می گیرد( نیز فعالیت 

داریم.

 پروژه ها
خوابگاه های دانشــگاه امیرکبیر، دانشــگاه خواجه نصیر، دانشگاه تربیت 
مدرس و دانشــگاه آزاد واحــد تهران مرکز، زندان زنان شــهرری و زندان 
دماوند، ســازمان قضایی نیروهای مسلح، بیمارســتان ۵۰۲ ارتش، اداره ی 
بهداشــت و درمان نیروی زمینی، گروه  خودروسازی بهمن خودرو، شرکت 
کروز، جهاد کشاورزی، جهاد دانشگاهی، نهاد ریاست جمهوری، سازمان غذا 
و دارو و بســیاری از کارخانه ها و ادارات دیگر از زمره ی اماکنی هستند که 

طی این سال ها از خدمات ماهان گستر همگام استفاده کرده اند.

 آینده ی روشن
محل دفتر فروش و بخش اداری ما از کارگاه ماهان گســتر همگام منفک 
اســت و در خیابان خاوران واقع شده اســت. در بخش دفتری ما حدود ۱۰ 
نفر فعالیت دارند که عمدتاً خانم بوده و در امور دفتری و مشــاوره مشغول 

هستند.
برنامه هــای زیادی برای ارتقا و توسعه بخشــی ماهان گســتر همگام در 
ذهن داشــتیم که وضعیت پیش آمده آن ها را تعویق انداخته است؛ قرار بود 
دســتگاه هایی به مجموعه اضافه شود و ســبد محصولات و لیست خدمات 
ما به واســطه ی آن افزایــش پیدا کند که روند آن کنــد و در برخی مواقع 
متوقف شده است. طبعاً ما از وضعیت پیش آمده خشنود نیستیم اما با تمام 
این تفاســیر من آینده ی شرکت را روشــن می بینم و ایمان دارم که ماهان 
گســتر همگام از این ورطه نیز به ســلامت عبور خواهد کرد. من همیشــه 
گفته ام که مشــکلات مانند دست انداز و وضعیت جاده هستند که اگر شما 
هدف خود را مشخص کنید و عزم راسخی برای رسیدن به آن داشته باشید 

آن ها نمی توانند سد راه شما برای رسیدنتان به مقصود شوند.
مشکلات در هر صنفی وجود دارد و چه بسا در حوزه ی ایمنی که نسبت به 
دیگر صنایع نوپاتر است، بیشتر هم باشد. شاید اگر کسی امروز بخواهد وارد 
بازار ایمنی شود و فعالیت اقتصادی کند، با پیدا کردن آشنایی های اولیه و 
دیدن مشــکلات آن عقب نشینی کند و منصرف شود اما برای شرکت هایی 
چون ماهان گســتر همگام که در همین سال های معدود فعالیت چند موج 
مختلف بازار را تجربه کرده اند پیش بینی آینده، کار مشــکل و دور از ذهنی 

نیست.
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38 مقاله

جهان ه های  یشگا نما جهانتقویم  ه های  یشگا نما تقویم 

نمایشگاه ایمنی و سلامت آسیا
)OS+H Asia( 

۷ تا 9 شهریور 1۳9۷ 
سنگاپور، سنگاپور

www.osha-singapore.com/in-
 dex.php

نمایشگاه تخصصی  نمایشــگاه مهم ترین  این 
منطقه در حوزه ایمنی محل کار و ســلامت به 
شــمار می آید. در حالی که مباحث اطمینان از 
ایمنی محل کار، حفاظت و سلامت محیط های 
کار از اولویت ها و مســئولیت های مهم برای هر 
سازمان به حســاب می آید، شرکت نمایشگاهی 
دوســلدورف آسیا بر آن شــد تا با هدف ارائه و 
تبادل آخرین راه حل هــا و روش ها، برنامه های 
کاربردی و آخریــن فن آوری های روز دنیا برای 
تامیــن امنیت و ســلامت کارگاه ها و محل های 
کاری، بــه راه انــدازی یــک شــبکه مرکزی و 
بین المللی و انجمن تجاری اقدام نماید. نمایشگاه 
امنیت محیط کار و سلامت سنگاپور ارائه دهنده 
فرصتی ایده آل برای بــزرگان، رهبران صنعت، 
برندها و شرکت های پیشرو در تجهیزات ایمنی 
برای به نمایش گذاشــتن آخرین و جامع ترین 
پیشرفت ها در تکنولوژی های پیشرفته، لباس ها 
و پوشــش های محافــظ ضــد ضربــه و طیف 
گســترده ای از محصولات ایــن صنایع همچون 
تجهیزات امنیت شــخصی، تجهیزات و پوشاک 
حفاظتــی و لباس های کار، تجهیزات پزشــکی 
و ســلامت شــغلی، تجهیــزات کار در ارتفاع و 
حفاظت از سقوط و سیستم های نجات صنعتی 

محسوب می شود.
نمایشــگاه امنیت شغلی و ســلامت آسیا به 
عنوان مهم ترین نمایشــگاه منطقه ای و جایگاه 
کلیــدی برای تمام شــرکت فعــال در صنایع 

ایمنی و بهداشت حرفه ای، تاسیس گردید. این 
نمایشگاه طیف وســیع و جامعی از محصولات 
جدید، فن آوری ها، خدمــات و روش های قابل 
اجرا در صنایع و بخش هــای گوناگون صنعت 
را از شــرکت های پیشرو در این زمینه گردهم 
آورده و تلاش نموده با برگزاری کنفرانس های 
مهــم و اســتراتژیک، ســمینارها و نمایــش 
محصولات و تجهیزات نوین، به بالا بردن سطح 
امنیت و ســلامت محیط های کاری برای همه 

اصناف کمک نماید. 

نمایشگاه ایمنی و امنیت قزاقستان
۲۲  تا ۲4 شهریور 1۳9۷ 

 آستانه، قزاقستان
 www.secureworld.kz

نمایشــگاه ایمنی و امنیت قزاقستان مکانی 
منحصر به فرد برای هدایت شــرکت های فعال 
در صنعت ایمنــی و امنیت به قله های فناوری 
و بازاریابی، از طریق ارائه فرصت های جدید به 
شرکت های محلی و بین المللی در جهت توسعه 
و تبلیغ کالاهای خود؛ خواهد بود. نمایشــگاه 
ایمنی و امنیت قزاقســتان فرصتی را برای به 
نمایش درآوردن آخرین پیشرفت ها، محصولات 
و خدمات در حوزه ایمنی و امنیت را در اختیار 
قــرار خواهد داد، که به بهترین نحو به انعکاس 
نیازهای باز می پردازند. این نمایشگاه هر ساله 
را  خود  مشــارکت کنندگان  و  بازدیدکنندگان 
قــادر به ملاقات و تبــادل ایده ها و تجربیات با 
دیگر مشــارکت کنندگان محلــی و بین المللی 
می ســازد. هدف اصلی برگزاری این نمایشگاه 
بین المللی فراهم آوردن بهترین شــرایط برای 
ارائــه محصــولات مرتبط با صنعــت ایمنی و 
امنیت، تبادل موثر تجربیات، برقراری ارتباطات 

جدید تجاری، تحلیل بازار و شرایط رقابطی، 
تصویر  تقویت  قراردادهای صادراتی،  بســتن 
شرکت، همگام شدن با بازار و در نهایت ایجاد 
کسب و کار و تجارتی مشترک در کشورهای 

آسیای مرکزی است.
حدود ١٠٠ شــرکت از بیش از ١٥ کشــور 
مختلف از جمله ایتالیا، آلمان، اسپانیا، فرانسه، 
انگلستان، روســیه، لهستان، کره و قزاقستان 

در این نمایشگاه حضور خواهند داشت.

نمایشگاه سیســتم های امنیتی اسن 
)Essen Security(
 ۳  تا ۶ مهر 1۳9۷ 

  اسن، آلمان
www.security-essen.de/impe-

 tus_provider
این نمایشــگاه مهم ترین نمایشگاه جهانی 
سیستم های امنیتی و فناوری های پیشگیری 
از آتش ســوزی است. این نمایشــگاه، با دارا 
بــودن بیش از یک هزار غرفــه دار و ٤٢ هزار 
بازدیدکننــده تجــاری، از اهمیــت ویژه ای 
در صنعــت فناوری هــای امنیتــی برخوردار 
از قبیل سیســتم های  اســت. محصولاتــی 
نظارت، زنگ های هشــدار، کنترل دسترسی، 
بیومتریک، امنیت و سیستم های اعلام حریق، 
امنیت فناوری اطلاعات، وسایل نقلیه زرهی، 
سیستم های حفاظت در برابر آتش و  غیره در 
این نمایشگاه عرضه می شوند. از سیستم های 
پیشــگیری از آتش ســوزی و امنیت سایبری 
و دوربین مدار بســته گرفته تا سیســتم های 
حفاظتی از مناطق در فضای باز کارشناسان، 
تصمیم گیرنــدگان و خریــداران این صنعت 
در ســطح بین المللی، بــا آخرین و مهم ترین 
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فناوری ها و نوآوری های روز دنیا در اسن گرد 
هم می آیند.

نمایشگاه سیســتم های امنیتی اسن محل 
نشســت بین المللی برای یافتــن راه حل های 
مربوط به همه مسائل در رابطه با امنیت مدنی 
اســت. با بیش از ٤٠ سال ســابقه درخشان، 
نمایشگاه سیستم های امنیتی اسن مهم ترین 
نمایشــگاه امنیت و پیشگیری از آتش سوزی 

در جهان است.
بررســی اجمالی نمایشگاه اســن در سال 
٢٠١٤ نشــان می دهد که این رویداد تجاری 
موجــب جــذب بســیاری از علاقه مندان در 
سطح بین المللی شده اســت. در دو روز اول 
این نمایشــگاه، ٣٩ درصد از بازدید کنندگان 
از خارج از کشور به اسن سفر کرده بودند که 
٩ درصد بیشتر از آمار مشابه در سال ٢٠١٢ 

بود.
از آســیا تا آمریکای شــمالی و جنوبی، از 
گرینلنــد تا نیوزیلنــد – تصمیم گیرندگان و 
بازدیدکنندگان تجاری نمایشگاه امنیت اسن 
به معنای واقعی کلمه از سراسر جهان در این 
رویداد شــرکت می کنند. علاوه بر این، تعداد 
زیادی از کشــورها هیئت هایی از نمایندگان 
خود را برای به دست آوردن اطلاعات در مورد 
نوآوری های این نمایشگاه برتر جهانی به اسن 
اعزام می کنند از جمله مراکش ، نروژ، آمریکا 

و امارات متحده عربی.
در اولیــن روز از نمایشــگاه امنیت اســن 
٢٠١٤، نماینــدگان وزارت صنایع و فناوری 
اطلاعات جمهوری خلق چین که از مهمانان 
این رویداد بودند، در کنفرانســی تحت عنوان 
'چشم اندازهای آلمانی - چینی همکاری های 
تکنولوژیک در مدیریت بحران' شرکت کردند 
کــه توســط وزارت فدرال امــور اقتصادی و 
انــرژی، مبتکــر جهانی در عرصــه مدیریت 
بحران، و مرکز نمایشگاهی اسن به نمایندگی 
از طرف وزارت همکاری و توســعه اقتصادی 

برگزار شد.
روز پیشــگیری از آتش سوزی در نمایشگاه 
امنیت اسن برگزار خواهد شد - که به معنی 

نمایشــی دیدنی و جــذاب در هــوای آزاد، 
مقالات ارائه شده توسط ســخنرانان ارشد و 
بحث و تبادلات هیجان انگیز است. پیشگیری 
از آتش ســوزی یکی از موضوعــات مهم در 

نمایشگاه امنیت اسن به شمار می آید.

)FISP( نمایشگاه ایمنی در کار برزیل
 11 الی 1۳ مهر 1۳9۷ 

سائو پائولو، برزیل
 en/1۶/www.fispvirtual.com.br
 )FISP( نمایشــگاه ایمنــی در کار برزیل
نمایشــگاه اصلی ایمنی و امنیــت در کار در 
آمریکای لاتین اســت. انتظــار می رود بیش 
از ٥٠ هزار بازدیدکننده از میان پرســتاران، 
مشاغل پزشــکی، روانشناسان، گفتاردرمانان، 
مهندســان و تکنســین های ایمنی شــغلی، 
امنیت  بازرســان حادثــه، فراهم آورنــدگان 
اموال، کمیســیون های پیشگیری از حوادث، 
آتش نشــانان، مدیران، رئیســان، خریداران و 
بســیاری دیگر از مشــاغل در اینجا گرد هم 
آیند. ایــن رویداد در فضایی به وســعت ٤٢ 
هزار مترمربع، حدود ٧٠٠ شــرکت غرفه دار 
کــه جدیدترین هــای خــود را در این مکان 
ارائه می دهنــد، را جمع می کند که در حوزه 
ایمنــی و حفاظت از کارگــران، محصولاتی 
نوآورانه مانند خطوط تولید لباس های خاص، 
تجهیــزات حفاظتی صورت، دســتکش های 
ایمنــی برای بخش هــای مختلف در صنعت، 
کفش ها، تســمه های ارگونومیک و کرم های 

حفاظتی را ارائه می دهند.
نمایشــگاه ایمنی در کار برزیــل، با هدف 
تقویت پیوند بین ســلامتی، ایمنی و آگاهی 
حرفه ای در سیاســت پیشــگیری از حوادث 
و تصادفــات، بــه عنوان یکــی از جامع ترین 

رویدادهای این بخش شناخته شده است.

نمایشگاه پیشگیری از آتش و بحران 
)FDA( سنگاپور

 10 تا 1۲ مهر 1۳9۷ 
  سنگاپور، سنگاپور

این نمایشــگاه در زمینه بحــران، مدیریت 
مــوارد اضطــراری، تکنولــوژی و تجهیزات 
پیشــگیری از آتش ســوزی اســت و طیــف 
گسترده ای از تجهیزات، محصولات و خدمات 
تخصصی مرتبط با مدیریــت نجات و بحران 
در آن ارائه می شــود. این رویداد مجموعه ای 
از پاســخ ها و استراتژی ها را برای سازمان ها و 
افراد جهــت ارزیابی نیازهای یک محیط امن 
و ایمن فراهم می کند. نمایشــگاه پیشگیری 
از آتش و بحران ســنگاپور یک رویداد جامع 
برای به دســت آوردن دانش معتبر و به روز 
در مــورد صنعــت از طریــق کنفرانس ها و 
سمینارها محسوب می شود. همچنین بهترین 
و آموزنده ترین نمایشــگاه در زمینه مدیریت 

آتش و بحران است.
در نمایشــگاه پیشــگیری از آتش و بحران 
قبیــل  از  محصولاتــی   ٢٠١٨ ســنگاپور 
آمبولانس و ســایر وســایل نقلیه، دستگاه ها 
و سیســتم های ارتباطی، تجهیزات پزشــکی 
اضطراری، تجهیزات اســتقرار، سیســتم های 
تشخیص آتش ســوزی و هشدار، سیستم های 
خاموش کننده آتش، محصولات و سیستم های 
جلوگیــری از آتــش، ابزارهــا و تجهیــزات 
آتش نشــانی، وســایل نقلیــه آتش نشــانی، 
ابزارها و تجهیــزات ورود اجباری، تجهیزات 
تشخیص موجود زنده، دســتگاه و تجهیزات 
 ،)PPE( لیفت، تجهیزات حفاظت شــخصی
سیســتم های امداد و نجات، تجهیزات حمل 
و نقل نجــات، سیســتم های رباتیک نجات، 
ابزار و تجهیزات جســتجو و نجات و علائم و 

نورپردازی عرضه می شود. 



رنگ ها در مورد ایمنی چه می گویند
طبق استاندارد هر رنگ دارای كاربرد ویژه ای بوده و در موارد خاصی به كار می رود.

نارنجی: این رنگ برای نشــان دادن خطر به كار می رود. مثلًا برای نشــان دادن قسمت های متحرك ماشین كه 
می تواند ایجاد له شــدگی، بریدگی و ... بكند و نیز اگر حفاظ ماشــین برداشته شــود آن را بارنگ نارنجی نشان 

می دهند.

قرمز: رنگ قرمز علامت توقف )كلیدهای توقف اضطراری( و تجهیزات پیشگیری و مبارزه با حریق مانند جعبه های 
هشداردهنده، سطل های شن و ... را نشان می دهد.

ســبز: برای نشان دادن راه های تخلیه، نجات، پست های كمك های اولیه، اجازه عبور وسایل نقلیه به کار می رود 
و به طورکلی معرف تأسیسات حفاظتی است. رنگ سبز یعنی رنگ ایمنی.

آبی: ازآنجایی که آبی رنگ اصلی هشــدار دادن است برای نشــان دادن خطر به كار می رود. یکی از كاربردهای 
متداول آن شامل برچسب زدن برای هشدار دادن به منظور جلوگیری از شروع و به راه افتادن ماشین هایی است 

كه تحت تعمیر هستند و كارگر در آن ها مشغول به كار است.

زرشكی )ارغوانی(: برای مشخص كردن خطر تابش اشعه هایی نظیر ایكس، آلفا، بتا، گاما، پروتون و مانند این ها 
به كار می رود. این رنگ به همراه پره های شكســته شده در یك زمینه زرد برای نشان دادن اتاق ها و محل هایی 

است كه در آنجا مواد رادیواكتیو ذخیره یا جابه جا می شود.

زرد: برای نشــان دادن احتیاط، مخاطرات فیزیكی نظیر برخورد، ســرخوردن، افتادن و ماندن بین چیزی به كار 
می رود.

سیاه وسفید: برای مشخص سازی راهروهای رفت وآمد و خطوط جهت یابی به كار می رود.

سیاه و زرد: برای نشان دادن مسیر حركت ماشین های صنعتی چون لیفتراك به كار می رود.

40گزارش آگهی
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شــهروندان گرامی به منظور کاهش هزینه و زمان توأم با رعایت ضوابط ایمنی و آتش نشانی 
در ساخت، اکیداً توصیه می شود به نکات مهم زیر توجه فرمایید:

- تقدم و تاًخر در فهرســت شرکت های ارائه دهنده خدمات ایمنی تأثیری در کیفیت و سطح 
فنی آن ها نداشــته؛ لذا مالک موظف اســت پس از بررســی دقیق و استعلام قیمت شرکت ها 

نسبت به انتخاب آنها اقدام نماید.
- تجهیزات فهرســت شده در سازمان ،داراي کیفیت های متفاوت هستند و ملاك سازمان در 
قرار دادن آن ها در فهرســت صرفاً بررسی اسناد اســتاندارد ملی یا معتبر بین المللی است؛ 
براي اثربخشی بیشتر و کاهش هزینه های نگهداري، توصیه می شود تحقیقات لازم در خصوص 

کیفیت آن ها در پروژه های قبلی اجرا شده استعلام شود.
- این فهرست جهت آگاهی عموم شهروندان از شرکت های فعال در حوزه ایمنی و آتش نشانی 
با توجه به احصاء حداقل شرایط لازم منتشر می شود و به منزله تائید و صحت عملکرد شرکت ها 
نیســت. عملکرد شــرکت ها به صورت دوره ای ارزیابی و ازنظر کیفی مورد پایش قرار خواهد 

گرفت که نتایج آن در فهرست نهایی به صورت مستمر درج خواهد شد.
- شهروندان محترم باید با توجه به عملکرد شرکت ها و بررسی رزومه آن ها نسبت به انتخاب 

پیمانکار اقدام نمایند.
- شرکت ها و مالکین )کارفرمایان( موظف به عقد قرارداد بر اساس آئین نامه اجرایی خدمات 
ایمنی و آتش نشانی بوده و هرگونه تخلف از عقد قرارداد و آئین نامه اجرایی برای کلیه خدمات 

مشاوره، طراحی و اجرا منجر به صدور اخطاریه و حذف از فهرست حاضر خواهد شد.
- آئین نامه اجرایی خدمات ایمنی و آتش نشانی باید به پیوست کلیه قراردادها درج و در دو 

نسخه تهیه و به امضاء کارفرما و مشاور و یا مجری برسد.
- در صورت مشاهده هرگونه تخلف بر اساس آئین نامه اجرایی که در سایت آتش نشانی درج 

شده، مراتب را جهت پیگیری به صورت کتبی به سازمان اعلام نمایید.

مهندسی ایمنی در طرح وندورلیست خود قصد دارد تا با معرفی شرکت های تائید صلاحیت شده 
توسط سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران، انتخاب را برای استفاده کنندگان از خدمات 

این شرکت ها آسان کند.
 مالک و یا کارفرما می توانند بعد از انتخاب شــرکت موردنظر خود در بخش برندینگ به گزینش 
تجهیزات موردنظر خود بپردازند و با دنبال کردن گزارش آگهی ها و دیگر مطالب مجله به شناخت 
جامعی از شرکت ها برسد که این مرجعیت خواسته و هدف غایی دست اندرکاران مهندسی ایمنی است.
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تهویه و اگزست فنایمنی در معماری اطفاء حریقاعلام حریقمقاوم سازی سازه
مشاوره و طراحیمشاوره و طراحیمشاوره و طراحیمشاوره و طراحیمشاوره و طراحی اجرااجرااجرااجرااجرا vendor list

  آتش پاد بنا
 گیشا نبش خیابان 38 پلاك 241 

88251380

آتش کاویان ایمن جو 
خیابان حبیب الهی

 نبش کوچه جهانشاهی پلاك2
 66084294

آرام ایمن صبا 
سعادت اباد پایین تر از چهارراه 
سرو نبش بوستان 6 پلاك 1 واحد 8 

22387532

 آگرا پاد پایار
 شریعتی بالاتر از میرداماد

 بن بست یاس پلاك 10 طبقه اول 
26408871

 ایده پوشش جوان
 ولیعصر خیابان فرشته پلاك 132

22669489 

 ایمن اقلیم 
ونک ملا صدرا بعد از کردستان

 پلاك 53 
88614494

ایمن حریق آذروند 
بلوار قیطریه خیابان حداد نژاد بن 
بست اتحادیه املاك پلاك 2 واحد 2 

22207432

 ایمن دقیق هوشمند
پیروزي خیابان اول نیروي هوائی 
نبش خیابان 1/21 ساختمان پامچال 

طبقه 2 واحد 5
77153018

ایمن سازان آدیش
 میدان انقلاب اول خیابان 

آزادي کوچه شهید جنتی پلاك 24 
66562731

ایمن صنعت آگرا
نارمک میدان صدم فرجام پلاك 725 

ساختمان قصر سبز
 طبقه چهارم واحد 13

77181667
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ایمن گستر سنگسر
 دماوند ایستگاه سبلان خ 

اشراقی کوچه 8 متري اول شرقی 
پلاك17 77289505 

 بنا سازان ساینا بتن
 خیابان خرمشهر خیابان عشقیار 

کوچه یکم پلاك 38
88740445 

 بهسا
خیابان ولیعصر نرسیده به پارك 
وي روبروي ایستگاه خبرنگاران بن 

بست رامین پلاك 12
22653812

 پارس آژیراك
 کریم خان زند خیابان شهید 
عضدي ساختمان آبان پلاك 1 

88933140

 تعاونی آتش نشانی
 خیابان آزادي نبش خیابان 

شادمان پلاك 409
66055848 

 راد پایا تدبیر
 ولیعصر نرسیده به زرتشت 
خیابان غزایی عتیق پلاك 17 

88926400

 رستان صنعت تیوا
 خیابان اشرفی اصفهانی کوچه 

شهید محمدي پلاك 14
66025697 

ساتل صنعت پویا 
پاسداران سروستان پنجم

 پلاك 16
22875350

 صنایع ایمنی واطفاءتهران
هلال احمر نرسیده به میدان رازي 

نبش کوچه خاك نگار مقدم مجتمع
نگین رازي طبقه سوم واحد 129

66010187

تهویه و اگزست فنایمنی در معماری اطفاء حریقاعلام حریقمقاوم سازی سازه
مشاوره و طراحیمشاوره و طراحیمشاوره و طراحیمشاوره و طراحیمشاوره و طراحی اجرااجرااجرااجرااجرا vendor list

 فاتح ستیز
 خیابان حبیب الهی نبش 

کوچه فریدون اختراعی پلاك 2 
66046624



97
د 

دا
مر

   
هم

زد
 نو

ره 
شما

م  
سو

ل 
سا

44

تهویه و اگزست فنایمنی در معماری اطفاء حریقاعلام حریقمقاوم سازی سازه
مشاوره و طراحیمشاوره و طراحیمشاوره و طراحیمشاوره و طراحیمشاوره و طراحی اجرااجرااجرااجرااجرا vendor list

فنون برتر فیدار تاو
سهروردي شمالی خیابان خرمشهر 
خیابان نوبخت کوچه یکم پلاك 18 

88744781

کاربرد الکترونیک درصنایع
چهارراه کامرانیه خیابان آقا جانی 

پلاك 2
22820373

 مبنا آذر سپنتا 
آزادي خیابان حبیب الهی نبش 

کوچه جهانشاهی پلاك 2
66010316 

مدامکار
 شریعتی بالاتر از میرداماد نبش 

کوچه زرین برج مینا طبقه 12 
22894525

مشاوران ایمن جو
دماوند بین وحیدیه وسبلان نبش 
کوچه میر حسینی ساختمان پزشکان

شهریار
77281972

 مهندسین خاك بتن جوش
آیت الله کاشانی خیابان شهید رضا 

تراکمه نبش گلستان
یکم پلاك 13 واحد 7

44086036

ناراب سیستم ویرا
 ملا صدرا خ شیراز شمالی کوچه 

دانشور شرقی پلاك 26
88615516 

 نارفوم کار
 خیابان قصیر )بخارست(

 کوچه 4 پلاك 27
88527812 

 نارکوب ایران
 مطهري بعد از مفتح خ مهرداد 
خیابان وراوینی ساختمان 38 

88824365

 نور و ندا سیستم 
شهرك ژندارمري بلوارمرزداران 
خیابان البرز کوچه البرز 1 پلاك 8 

44201601

وندور لیست
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 تک لاد 
قائم مقام فراهانی ساختمان 

114 طبقه 3 واحد 16
88308564

 سگال کنترل پایاب
دماوند حدفاصل خیابان 30 متري 
نارمک وچهارراه خاقانی پلاك 511 

طبقه 4واحد 48
77955036

 پادناهور 
کوي نصر پیروزي غربی پلاك 69 

واحد 6 و 8 
54947

 آشکار ساز صنعت ایمنی
خیابان شریعتی خیابان خواجه 

عبدلله انصاري پلاك 172
22884571 

 بهسازان توسعه آرمان)بتا(
شهرك غرب بلواردادمان برج 

طوبی 22376980

 پوشش گستر قشم
 شهرك غرب بلوار خوردین بعداز 

چهارراه دادمان توحید 1پلاك 41 
42754

 ردان پدرام شهر
 خیابان آزادي خیابان شهیدان 

 b4 برج زیتون طبقه 2 واحد
66073851

 مظفر صنعت صبا
 کریم خان خیابان عضدي جنوبی 

نبش کوچه هور بخت پلاك 12 
88807071

سازه هاي مقاوم ایرانیان
 شهرك غرب بلوار دادمان خیابان 

میلاد کوچه میلاد 6 پلاك 11 
88083780

تهویه و اگزست فنایمنی در معماری اطفاء حریقاعلام حریقمقاوم سازی سازه
مشاوره و طراحیمشاوره و طراحیمشاوره و طراحیمشاوره و طراحیمشاوره و طراحی اجرااجرااجرااجرااجرا vendor list

 پایا بنیان صنعت
 جنت آباد شمالی پلاك 197 

مجتمع طوبی طبقه 2 واحد 203 
44625226

وندور لیست
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تهویه و اگزست فنایمنی در معماری اطفاء حریقاعلام حریقمقاوم سازی سازه
مشاوره و طراحیمشاوره و طراحیمشاوره و طراحیمشاوره و طراحیمشاوره و طراحی اجرااجرااجرااجرااجرا vendor list

 هوشمند سازان ورنا
 میدان هروي خیابان کاظم 
موسوي پلاك 63 طبقه چهارم 

واحد 403
 88205969

تلاشگران نجات وحریق بین الملل
فلکه دوم صادقیه خ تقدیري جنب 

پاساژ افتخار پلاك 14
 44001299

 ایمن آسه
 ستارخان روبروي کارخانه برق 

الستوم پلاك 836 طبقه 4 واحد 13 
44240262

آتریا ایمن کار
خیابان ازادي خیابان استاد معین 
تقاطع هاشمی کوچه رضائیون فدك 

یکم پلاك 2
66004601

 آریا اطفاء ایرانیان
بازار مبل یافت آباد بلوار معلم

خیابان کرمانی.نبش کوچه یدالهی 
پلاك 20 واحد 12

66685812
نوید رنگ پدرام

خیابان ولیعصر بالاتر از اتوبان 
نیایش روبروي پارك ملت برج ملت 

طبقه 11 واحد 1
22024111

صبا تام صنعت
 خیابان شریعتی بالاتر از سید 
خندان خیابان ذکائی پلاك 56 

22855818

ایمن حریق پایدار
ستارخان نرسیده به میدان توحید 
کوثر 2 پلاك 1 مجتمع دلگشا طبقه 

6 واحد 39
66928456

 آتش پاد راگا
شهرری میدان غیبی نبش کوچه 

معطری پلاک 43 طبقه سوم
55908827

گیلان میکا 
خیابان قیطریه خیابان خراسانی 
نبش کوچه حوزه علمیه پلاك 28 

22391629

46وندور لیست
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 آبنوس پوشش پارسیان
نیاوران بعداز سه راه یاسر نبش 
کوچه معظمی پلاك 329 طبقه 4 

شرقی واحد21
26854005

ایمن شهر شایان
 یادگار امام جنوب خیابان هاشمی 

نرسیده به جیحون پلاك 647 
44895071

سرآمدان آرمان کار و ایمنی
بلوار میرزا بابایی خیابان سردار 

جنگل جنب ساختمان مخابرات 
پلاك 7 طبقه 2 واحد 3

44622613

 کلینیک ساختمانی ایرانیان
میدان آرژانتین بلوار بیهقی 

خیابان دهم غربی پلاك 2 
88737320

ایمن کار غرب ارمغان
 فلکه دوم شهران خیابان یکم 
پاساژ لیدا طبقه 2 غربی واحد 8 

44356522

ایمن سازان نویان
 خیابان دماوند بعد از خیابان 

ابوریحان پلاك 416
77464230 

نیروحفاظ پاسارگاد
 بلوار کشاورز روبروي پارك لاله 

پلاك 298 
88986657 

آتش نورد داتیک
 انقلاب نرسیده به پل چوبی 

پلاك 266 طبقه 3 واحد 7 
77623092

تجارت نوین ثمین
 داوودیه میدان کتابی خیابان 
ساسانی پور پلاك 3 واحد 10 

26406841

تهویه و اگزست فنایمنی در معماری اطفاء حریقاعلام حریقمقاوم سازی سازه
مشاوره و طراحیمشاوره و طراحیمشاوره و طراحیمشاوره و طراحیمشاوره و طراحی اجرااجرااجرااجرااجرا vendor list

 پایتخت سازه شهاب
مفتح شمالی پایین تر از مطهري 
خ وراوینی نبش زیرك زاده پلاك 

42 طبقه 1واحد 4
88303532

وندور لیست
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تهویه و اگزست فنایمنی در معماری اطفاء حریقاعلام حریقمقاوم سازی سازه
مشاوره و طراحیمشاوره و طراحیمشاوره و طراحیمشاوره و طراحیمشاوره و طراحی اجرااجرااجرااجرااجرا vendor list

 تدبیر بناي آرین 
سعادت اباد بلوار 24 متري نبش 

پنجم شرقی پلاك 27 طبقه 4 
واحد 20     22094401
آب و آتش ایرانیان آتیه

 فلکه سوم تهرانپارس خیابان 
202 شرقی بلوار شاهد پلاك 280 

طبقه 2 واحد 8 
77730667

پلیمر پوشش ایرانیان
 فلکه اول شهران ابتداي 

آبشناسان پلاك 14 واحد 21 
44358410

 پدیده ساختمان آذر نشان پاسارگاد
اسکندري جنوبی نرسیده به تقاطع 
آزادي کوچه خلیلی پلاك 1 طبقه 1 

واحد 10
66902244

آبراك پوشش برتر
 رسالت نرسیده به امام علی 

خیابان کرمان نبش خیابان اردستانی 
پلاك 119

26141507
 طرح وتدبیر لیدوما

بلوار فردوس غرب نبش خیابان 
سازمان برنامه مرکزي پلاك 495 
ساختمان لاله طبقه سوم واحد 27

44125009

باران اطفاء آتش
 طرشت بلوار صالحی بعداز بلوار 

جواد اکبري پلاك 43
66058671

 آتش پاد سازه ایرانیان
 یادگار شمال خیابان ایثارگران 

شمالی نبش ایثار 9 پلاك 18 واحد 3 
22118391

 ایمنی آتش دافع تهران
شهرك ژاندارمري خیابان ابراهیمی 
خیابان میثاق خیابان میثاق 2 پلاك 

18 واحد 1
44261377

نیاك تهویه خاورمیانه 
خیابان طالقانی بین مفتح و بهار 

نبش خیابان طالبیان پلاك 1 طبقه 2 
واحد 4

88860126 

وندور لیست
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ایمن گستر تهران پویا
 ستارخان خیابان خسرو شمالی 
برج بهاران طبقه دهم واحد 4 

44277556

 بارانا تجهیز هوشمند
 بلوار نلسون ماندلا خیابان 

تندیس پلاك 4 واحد 12 
26215425

 مهندسین مشاور نیک دشت
خیابان جلال ال احمد نرسیده به 
اشرفی پلاك 192 طبقه 3 واحد 3 

44299730

ایمن شهر همراه
 آزادي خیابان جیحون تقاطع 

هاشمی ساختمان پزشکان واحد 11 
44890492

طراحان شهر سبز
 میدان نبوت ضلع غربی میدان 
کوچه عظیمی نیا پلاك 44 واحد 3 

77902916

آریا امن آوران آرمان
 بزرگراه رسالت خیابان داور 

شمالی پلاك 5 طبقه 4
77194979 

بیکران ایمن ایرانیان
 خیابان جیحون خیابان طوس 

پلاك 172 طبقه 4 واحد 9 
66023143

 هادیان حریق نافع
 تهرانپارس خیابان جشنواره 

تقاطع خیابان سجده اي پلاك 248 
77636090

 ایمن آدیش
 نارمک جانبازان غربی تقاطع خیابان 
مدنی پلاك 1345 طبقه 2 واحد 3 

77190239

تهویه و اگزست فنایمنی در معماری اطفاء حریقاعلام حریقمقاوم سازی سازه
مشاوره و طراحیمشاوره و طراحیمشاوره و طراحیمشاوره و طراحیمشاوره و طراحی اجرااجرااجرااجرااجرا vendor list

اطفاء گستر سارا 
تهرانپارس خیابان رشید جنوبی 

ساختمان آهن نورد پلاك 231 
77889461

وندور لیست
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تهویه و اگزست فنایمنی در معماری اطفاء حریقاعلام حریقمقاوم سازی سازه
مشاوره و طراحیمشاوره و طراحیمشاوره و طراحیمشاوره و طراحیمشاوره و طراحی اجرااجرااجرااجرااجرا vendor list

 طرح و بهبود سیستم هاي پوششی
خیابان آزادي بلوار اکبري نبش 
قاسمی مجتمع مهر طبقه همکف 

جنوبی 66062906

 ایمن فربد پدرام 
ستارخان فلکه اول صادقیه مجتمع 

پردیس طبقه 3 و احد 4
44279711 

شفق آگرین آراد
 جنت آباد شمالی نبش اقاقیا 

ساختمان کورش طبقه 3 واحد 28 
44899319

 امین سازه گستر هورسان
بزرگراه آزادگان شهرك گلستان 
بلوار امیرکبیر پلاك 51 طبقه 3 

44755627

پیشرو صنعت چابک آویژه
شریعتی بالاتر از میرداماد پلاك 

1180 واحد 1
88886298

 کنترل پاکروژن پارس
 خیابان ولیعصر خیابان فیاضی 
)فرشته( کوچه هستی پلاك 18 

واحد 12   26207291

آبتیک پوشش آریا 
خ ولیعصر بالاتر از تقاطع نیایش و 
اسفندیار خ رحیمی پلاك 54 واحد 4 

22658693

 سامان سازه هیرسا 
شهرزیبا بلوار تعاون ساختمان 

کوروش طبقه اول واحد 1 
44154183

 اریکه گستر کیهان
 خیابان آزادي نبش بلوار استاد 

معین پلاك 251 طبقه سوم 
66027442

ایمن جویان حریق پایتخت
شادمان کوچه شهید بهمن جنابی 
خیابان شادمهر پلاك 369 طبقه 1 

واحد شمالی 
66503382

وندور لیست
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مشاورآذر پاد بوم طرح
 خیابان انقلاب خیابان بهار پلاك 
37 برج بهار طبقه 3 واحد 551 

77615842

یکتا ابنیه پاسارگاد
 بزرگراه جلال آل احمد نرسیده 

به اشرفی اصفهانی پلاك 449 
واحد 8     44295236

 جلوه سازان اندیشه جوان
خیابان سمیه بعد از تقاطع مفتح 

پلاك 132 طبقه 6 واحد 63 
88302290

اطفاء همیار انرژي 
گیشا خیابان 39 پلاك 61 واحد 1 

88487008

 آترون صنعت پارس کیان
نازي آباد میدان بهشت کوچه 
کوکبی مجتمع زیتون طبقه سوم 

واحد 9   55489095

نانو عایق آکسون 
بلوار سردار جنگل ساختمان 

آسمان سردار طبقه 2 واحد 203
44600982 

 نماد ایمن ساختمان و صنعت
سعادت اباد بلوار پاکنژاد میدان 
بهرود بلوار شقایق خیابان قمصري 

کوچه لاله 3 پلاك 23
22355569 

دروازه ملل جهان
 خ ولیعصر بالاتر از پارك ساعی 
کوچه ساعی 2 پلاك 37 واحد 16 

86080106

چرخش آب و آتش
 بازار آهن شاد اباد بهاران 2 بلوك 

17 طبقه 2 پ 224
66146586

تهویه و اگزست فنایمنی در معماری اطفاء حریقاعلام حریقمقاوم سازی سازه
مشاوره و طراحیمشاوره و طراحیمشاوره و طراحیمشاوره و طراحیمشاوره و طراحی اجرااجرااجرااجرااجرا vendor list

آفرینش ایمن سبز
 میدان دوم صادقیه مجتمع گلدیس 

پلاك 1518 طبقه 7 واحد 708 
44288013

وندور لیست
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تهویه و اگزست فنایمنی در معماری اطفاء حریقاعلام حریقمقاوم سازی سازه
مشاوره و طراحیمشاوره و طراحیمشاوره و طراحیمشاوره و طراحیمشاوره و طراحی اجرااجرااجرااجرااجرا vendor list

آراد ساختمان آبان
 ابتداي پاسداران نگارستان 

دوم)کاشی ها( پلاك 4 طبقه اول 
26711125

دمنده 
خیابان مفتح جنوبی روبروي 

دانشگاه خوارزمی پلاك 88 طبقه 
اول واحد 12    35270

وزش تدبیر پارس
خیابان بهشتی خیابان صابونچی کوچه 

مهماندوست پلاك 13واحد همکف
88745006 

آتش پاد پارس 
صادقیه خیابان سازمان آب جنب 
شیرینی قصر نبات پلاك 131 واحد4

 66647038 

آراز سازه طوبی
 خیابان آزادي  خیابان حبیب 

الهی.کوچه حسینی پلاك 3 طبقه 2 
66044500

آب و آتش نقش جهان
 پاسداران -خ نگارستان 6 

 پلاک  45 طبقه 4
22877207 

 آرشیت سازان عرش
 اقدسیه نرسیده به مینی سیتی 
ساختمان میلاد ورودي 4 واحد 7 

22462320

ایمن سازان حریق طاها
خیابان استاد معین خیابان طوس 
بعد از 21 متري جی نرسیده به 

یادگار امام پلاك 638 طبقه 4
66063763

پی بنا کوشا 
امام خمینی بین اسکندري و نواب 

بن بست رز پلاك 1 طبقه اول 
66353450

ایمن ایستا شهر آرا
 رسالت خیابان هنگام خیابان طاهر 

خانی پلاك 18 واحد 15
77208026 

وندور لیست
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 ایمنی آتش خاموش پارس
سه راه تهران پارس سه راه آزمایش 
روبروي بیمارستان لواسانی بین مجتمع

 صنعتی دوستان و کارخانه معتمدی پ 8/1
77008708

اردال
 خالد اسلامبولی خ پنجم پلاك 

23 طبقه همکف
88710809 

ساریان سیستم نوین
فلکه دوم صادقیه بلوار آیت الله 
کاشانی بین مهران و ابوذر پلاك 

55 طبقه 5 واحد 9
44002210

ایمن کاران کوشک 
یوسف آباد نبش خیابان 54 پلاك 

2 واحد 10
88041363 

صنعت ایمن حاتم
 نارمک خیابان سمنگان پلاك 

289 طبقه 2
77919618 

ایمن کاران جوان میهن 
میدان ابوذر خیابان سجاد جنوبی 

خیابان عسگري غربی پلاك 97 
66293415

تلاشگران تکاب 
خیابان ولیعصر روبروي پارك 

ملت برج ملت طبقه 11  واحد 2  
22014985

 صنعتی تهویه هامون
 ونک برج نگار طبقه 9 واحد 11 

88641551

تهویه و اگزست فنایمنی در معماری اطفاء حریقاعلام حریقمقاوم سازی سازه
مشاوره و طراحیمشاوره و طراحیمشاوره و طراحیمشاوره و طراحیمشاوره و طراحی اجرااجرااجرااجرااجرا vendor list

ساتراپ آذر اطفاء
شهرك غرب بلوار دادمان خیابان 

درختی خیابان سپهر گلبرگ سوم پلاك 
106 واحد 1

88574832

تدبیر پوشش فرانو
 پاسداران نبش نیستان ششم 

برج سفید طبقه هشتم واحد 806 
26653356

وندور لیست
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تهویه و اگزست فنایمنی در معماری اطفاء حریقاعلام حریقمقاوم سازی سازه
مشاوره و طراحیمشاوره و طراحیمشاوره و طراحیمشاوره و طراحیمشاوره و طراحی اجرااجرااجرااجرااجرا vendor list

 گرمایش برودت پارس
یافت آباد بلوار معلم تقاطع بلوار معلم 

و الغدیر چهارراه قهوخانه پاساژ
مروارید طبقه 2 واحد 1

66226053

پیرا پاد آپادانا
 میدان فردوسی خ انقلاب 
خ موسوي پلاك 46 واحد 10 

88327143

 آبادگستر تاسیسات ایرانیان
فلکه دوم صادقیه مجتمع تجاري 

اداري گلدیس واحد 1313
95119970 

توسعه و تجهیز ترسیم 
یوسف اباد خیابان 54 پلاك 12 

واحد 8 
88210867

 بلندسازان افق سالار
بلوار ارتش بعد از میدان اراج 
نرسیده به مسجد امام صادق)ع( 

پلاك 13 طبقه 6 واحد 602
26153124

فاراد صنعت چابک
 فلکه دوم صادقیه ضلع جنوب 

شرقی مجتمع افق طبقه 5 واحد 504 
44228051

سام فیدارسورن 
شهرآرا خیابان آرش مهر پلاك 46 

واحد 4
88285456 

 تهویه مکش و دهش
خیابان انقلاب دروازه دولت .انتهاي 

خیابان مفتح جنوبی جنب زیرگذر
ساختمان 21 طبقه اول واحد 32

88825702

نیل خاك
 فرجام خیابان حیدر خانی خیابان 
ملک لو پلاك 122 طبقه اول واحد 1

77245305 

 اطفا گستر طاها
تهرانپارس خیابان فرجام خ سراج 

نبش کوچه عنبرستانی پلاك 85 واحد 
5 طبقه 2

77046682

وندور لیست
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 تارا
خیابان ولیعصر روبروي پارك ملت 
کوچه ارمغان غربی ساختمان شماره 

64 طبقه اول واحد 3
22038255

آمایش لوتوس ایرانیان 
شهرك قدس خ فلامک شمالی خ 
11 پلاك 13 طبقه 2)درب اصلی( 

88379139

آدیش آذر مهر
 نازي آباد خیابان اکبر مشهدي 

پلاك 335 طبقه 2
55041829 

 آوند انرژي ارتباط
پاسداران خیابان بوستان دوم 
خیابان شهید عراقی بن بست 

ارکیده پلاك 111 طبقه 5
71192

 پوشش هاي محافظ جم درنیان
خیابان مطهري خیابان سربداران 
خیابان شهید حسین مراد حسینی 

پلاك 39
88896102

 آتش کاران ویژن
میدان رسالت خیابان هنگام بالاتر 

از میدان الغدیر نبش خیابان 9 
شرقی پلاك 468 طبقه 3 واحد 5

77242861

 دانش بنیان آساك
 میرداماد  خیابان وزیری پور 

پلاک 9 واحد 4
26420112 

 توسعه تجارت هویر
 خیابان ولیعصر خیابان شناسا 

پلاك 23 واحد 3
26216706

بنیان پوشش مقاوم
 خیابان سازمان برنامه مرکزي پلاك 

49 طبقه 4 واحد 25
44943590

تهویه و اگزست فنایمنی در معماری اطفاء حریقاعلام حریقمقاوم سازی سازه
مشاوره و طراحیمشاوره و طراحیمشاوره و طراحیمشاوره و طراحیمشاوره و طراحی اجرااجرااجرااجرااجرا vendor list

توسعه ساختار سداد
 خیابان انقلاب ابتداي خیابان 

استاد نجات الهی پلاك 5 واحد 2 
88930210

وندور لیست
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نام شرکت: .................................................................. زمینه فعالیت شرکت: ..............................................................

نام و نام خانوادگی: ...................................................... سمت در شرکت: ....................................................................

میزان تحصیلات: ........................................................................................................................................................

نوع اشتراک: عادی      سفارشی       شماره شروع اشتراک: ............................. تعداد اشتراک: .....................................

نشانی: ........................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

....................................................... کد پستی ده رقمی: ................................................................................................

تلفن و دورنگار: ...................................... همراه: ..................................... پست الکترونیک: .........................................

لطفا وجه اشتراک را به شماره کارت                                                                         نزد بانک انصـار شعبه شهید قائمی به نام 
آقای احمد سمیعی واریز و رسید آن را به همراه فرم اشتراک به نشانی تهران، صندوق پستی                                        ارسال 

و یا به شماره    77240690     فکس نمایید.

لطفا هرگونه تغییر در نشانی خود را سریعا به دفتر نشریه اطلاع دهید
از دریافت فرم اشتراک توسط دفتر نشریه اطمینان حاصل فرمایید

لطفا پس از واریز وجه دفتر مجله را مطلع فرمایید

هزینه اشتراک )با پست سفارشی( هر شماره 15000 تومان

6 شماره

12 شماره

80000 تومان

150000 تومان

6273-8110-8055-6514

فکس:  77456731تلفن:  77240690

16765-3689

ماهنامه مهندسی ایمنیفرم اشتراک
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برنامه های بازاریابی برندبرنامه ریــزی و اجرای 
برند نیازمند ایجاد برندی اســت که مشــتری ها به اندازه کافی از آن آگاه باشــند و بتوانند با دستیابی به ارزش افزوده 

منحصربه فرد برقرار کنند و بر پایه ی این رابطه، تداعیاتی را در ذهن خود بســازند. به طورکلی، آن هــا رابطــه ای عمیق و 
دانش افزایــی  مصرف کنندگان از برند به سه فاکتور وابسته است:فراینــد 

برند1-انتخاب عناصر ســازنده ی 
نام،URL، لوگو، نمادها، کاراکترها، بسته بندی و شعارهایی است که آن برند از آن ها استفاده می کند. معمول ترین عناصر سازنده یک برند 

ازآنجاکه هرکدام از این عناصر مختلف، مزیت های متفاوتی دارند، اغلب مدیران بازاریابی از ترکیب مشخص و منحصربه فردی از همه ی این عناصر 
برای هر برند بهره می گیرند.

۲-یکپارچه سازی عناصر برند با بهره گیری از فعالیت های بازاریابی و برنامه ی پیشبرد فروش
انتخاب منطقی عناصر می تواند به تقویت ارزش ویژه برند منجر شــود، اما فعالیت های بازاریابی مرتبط با برند مهم ترین ســهم را در ایجاد 
برند دارند. برنامه های بازاریابی می توانند به شــیوه های مختلفی تداعیات قوی، مطلوب و منحصربه فردی را از برند در ذهن مصرف کننده به 

وجود آورند.
۳-ارتقای تداعیات فرعی و غیرمستقیم از برند در ذهن مشتری ها

آخرین شیوه ی ایجاد و تقویت ارزش ویژه ی برند، ارتقای جایگاه برند از طریق تداعیات غیرمستقیم در ذهن آن هاست. به بیان دیگر، تداعیات ذهنی 
از برند می توانند درنتیجه ی ارتباط میان آن برند و سایر موجودیت ها، تداعیات ذهنی فرعی را در ذهن مشتری ایجاد کنند. به عنوان مثال ممکن است 
یک برند در ذهن مشتری ها با برخی از فاکتورهای اصلی نظیر شرکت سازنده )با بهره گیری از راهبردهای برند سازی آن شرکت(، کشور سازنده یا 
مکان جغرافیایی )با بهره گیری از معرفی کشور یا مکان به مشتری( و یا سایر عوامل )مثلًا بهره گیری از جوایز، گزارش ها، مجله ها و ...( مرتبط شود. 

در این حالت ازآنجاکه برند توسط موجودیت دیگری معرفی می شود- حتی ممکن است این موجودیت به صورت مستقیم هرگز 
با عملکرد محصول یا خدمت مرتبط نباشند- مصرف کنندگان این طور استنباط می کنند که با آن موجودیت مشترکاتی دارد و 

به این ترتیب رابطه ای غیرمستقیم میان آن ها در ذهنشان برقرار می شود.
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58برندینگ

branding

سیستم اعلام حریق هوشمند متعارف و آدرس پذیر
فایر کس )کشور مبدا و سازنده : انگلستان(

ویژگی های برند :
 دارای تاییدیه UL و LPCB انگلستان

 پیشرو در صنعت اعلام و اطفاء حریق

شرکت ارائه دهنده : شرکت مهندسی آشکار ساز

علائم آتش نشانی و ایمنی و تجهیزات ترافیکی
آلما ساین )کشور مبدا و سازنده : ایران(

ویژگی های برند :
 کیفیت بسیار بالا

 تنوع بسیار بالا
 تحویل فوری
 قیمت رقابتی

شرکت ارائه دهنده : مهندسین معمار سازه گذار

سیستم اعلام حریق هوشمند متعارف و آدرس پذیر
جی اس تی )کشور مبدا و سازنده : انگلستان(

ویژگی های برند :
 دارای تاییدیه UL و LPCB انگلستان
 تجهیز شاخص ترین پروژه های کشوری

 خدمات پس از فروش منحصر بفرد

شرکت ارائه دهنده : شرکت مهندسی آشکار ساز

تجهیزات اطفاء و اعلام حریق )اسپرینکلر و شیرآلات آتش نشانی و ...(
نیو ایج )کشور مبدا و سازنده : هند(

ویژگی های برند :
UL دارای استاندارد 

 ۲ سال گارانتی و ۱۰ سال خدمات پس از فروش
 دارای تاییدیه از سازمان آتش نشانی تهران

شرکت ارائه دهنده : همیار انرژی 
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لوکو )کشور مبدا :کره جنوبی، سازنده : امارات(
پوشش های مقاوم در برابر آتش

ویژگی های برند :
 تولید کننده پوشش های مقاوم در برابر آتش از نوع مواد معدنی پاششی

BOVIA INC تحت لیسانس شرکت  
  دارای تاییدیه از سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی

 دارای تاییــد های بین المللی و اســتانداردهای مرجع ازجمله 
UL استاندارد

شرکت ارائه دهنده : پوشش گستر قشم

همیار )کشور مبدا و سازنده : ایران(
تولید انواع خاموش کننده های آتش نشانی در وزن های مختلف

ویژگی های برند :
 دارای نشان استاندارد ملی ایران

 کیفیت بالای پودر آتش نشانی، بدنه و متعلقات
 ۲ سال گارانتی و یکسال بیمه مسئولیت

شرکت ارائه دهنده : همیار انرژی

برندینگ

تولید کننده دتکتور منوکسید کربن 
سیتروِل )کشور مبدا و سازنده : چین(

ویژگی های برند :
 دارای تاییدیه LPCB انگلســتان، VDS آلمان، UL آمریکا و 

BSI انگلستان
 مورد تائید سازمان آتش نشانی تهران

 داری ۱۰ سال طول عمر سنسور

شرکت ارائه دهنده : شرکت ساریان سیستم نوین

پمپ ک اس ب ) کشور مبدا و سازنده : آلمان(
تولید کننده پمپ های آب رسانی و آتش نشانی 

شرکت ارائه دهنده : شرکت ساریان سیستم نوین
ویژگی های برند :

 ساخت آلمان
 دارای تائیدیه VDS آلمان

 مورد تائید ســازمان آتش نشانی تهران جهت ساختمانهای بلند 
مرتبه

ایزولاتک )کشور مبدا: آمریکا، سازنده: امارات(
پوششهای مقاوم در برابر حریق

ویژگی های برند :
 ISOALTEK تولید شرکت ایزولاتک اینترنشال با برند تجاری  

Cafco و
  بزرگترین و معتبرترین شرکت در زمینه تولید: پوششهای مقاوم در 

برابر حریق، رنگهای منبسط شونده، بردهای مقاوم در برابر حریق

شرکت ارائه دهنده : سازه های مقاوم ایرانیان )سما(

شیک در )کشور مبدا و سازنده : ایران(
تولیید کننده انواع درهای ساختمانی

ویژگی های برند :
 تولید  درهای ضدحریق چوبی

  دارای تاییدیه از سازمان آتش نشانی
 تولید  درهای آکوستیک تست شده در آزمایشگاه مرکز تحقیقات 

مسکن و شهر سازی
 تولید درهای دکوراتیو داخلی و ورودی

 تولید در و چهارچوب با روکش طبیعی چوب HPL  و CPL و رنگ

شرکت ارائه دهنده : شیک در طراحان 
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سیستم های اعلام حریق متعارف
آریاک )کشور مبدا و سازنده : ایران(

ویژگی های برند :
 دارای تاییدیه از سازمان آتش نشانی تهران

 بیمه آتش سوزی
 دارای گواهینامه استاندارد ایران

 ۵سال گارانتی و ۱۰سال خدمات پس از فروش

شرکت ارائه دهنده : آریاک الکتریک تهران 

60

سی دی اسپرینکلر )کشور مبدا و سازنده : تایوان(
تولید کننده اسپرینکلر و نازل آتش نشانی  

ویژگی های برند :
 دارای تاییدیه UL/FM آمریکا

 مورد تائید سازمان آتش نشانی تهران

شرکت ارائه دهنده : شرکت ساریان سیستم نوین

برندینگ

اکزونوبل )کشور مبدا: هلند، سازنده: امارات(
تولید کننده انواع پوشش های صنعتی و محافظ در برابر حریق

ویژگی های برند :
  بزرگترین شرکت رنگ سازی دنیا

 وجود 7۳ برند زیر مجموعه
 بیش  از 7۰۰ کد محصول

 دارای تاییدیه از سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی
  BS،UL دارای تاییدیه های بین المللی معتبر و استانداردهای 

شرکت ارائه دهنده : پوشش گستر قشم

نفکو )کشور مبدا و سازنده : ایران(
پوششهای مقاوم در برابر حریق

ویژگی های برند :
 Nafco L.D.  ، Nafco M.D. ، تولیــد کننده محصــولات 

Nafco H.D. و Naftex PSA۱7  در ایران
 دارای تاییدیه مرکز تحقیقات راه ، مسکن و شهرسازی و سازمان 

اتش نشانی و خدمات ایمنی   

شرکت ارائه دهنده : سازه های مقاوم ایرانیان )سما(

اس اند پی )کشــور مبدا: اسپانیا، ســازنده : اسپانیا، ایتالیا، 
انگلستان، آمریکا و ...(

سیستم های هوشمند تهویه )پارکینگی، ساختمانی، صنعتی و ...(
شرکت ارائه دهنده : دمنده

ویژگی های برند :
 ارائه دهنده شبیه سازی حریق به وسیله نرم افزارهای روز دنیا

 مشاوره و خدمات مهندسی رایگان
   استفاده از پیشرفته ترین تجهیزات و آزمایشگاه های تخصصی تست فن

 عضو وندور لیست سازمان آتش نشانی تهران
 دارای دو سال گارانتی و بیست سال خدمات پس از فروش

سیستم اعلام حریق هوشمند آدرس پذیر
تندا )کشور مبدا و سازنده : انگلستان(

ویژگی های برند :
 دارای تاییدیه LPCB انگلستان

 تکنولوژی منحصر بفرد ساخت
 نصب آسان

شرکت ارائه دهنده : شرکت مهندسی آشکار ساز
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برندینگ 61

تولید کننده سیستم های اعلام حریق متعارف و آدرس پذیر هوشمند  
تله تک )کشور مبدا و سازنده : بلغارستان(

ویژگی های برند :
 دارای تاییدیه EVPU و LPCB انگلستان

 دارای ۵ سال گارانتی و ۱۰ سال خدمات پس از فروش
 بیش از ۲۰۰۰ هزار پروژه در حال کار در سراسر کشور

 مورد تائید سازمان آتش نشانی تهران

شرکت ارائه دهنده : شرکت ساریان سیستم نوین و ایمن   
گستر ساعی

کربولاین )کشور مبدا :آمریکا(
تولید کننده ملات معدنی و رنگ مقاوم در برابر حریق 

ویژگی های برند :
 دارای تائیدیه UL آمریکا

 دارای چسبندگی زیاد و مقاومت  بالا در برابر حریق 
 مورد تائید سازمان آتش نشانی تهران

شرکت ارائه دهنده : شرکت ساریان سیستم نوین

امیر درب )کشور مبدا و سازنده : ایران(
انواع درب های ضد حریق

ویژگی های برند :
 تولید داخلی ، ورق گالوانیزه، مقاومت های دمایی مختلف ، تک 
لنگه و دو لنگه ، طرح های ساده و دکوراتیو وMDF ، مخصوص 
آپارتمان ها  و راه پله ، مورد تایید آتش نشانی و وزارت مسکن و 

شهر سازی 

شرکت ارائه دهنده : آتش کاویان ایمن جو

سیستم اعلام حریق متعارف
ویستا )کشور مبدا و سازنده : ایران- منطقه ویژه اقتصادی پیام(

ویژگی های برند :
 ارایه ای متفاوت از شرکت آشکار ساز

 خدمات خاص و بی نظیر

شرکت ارائه دهنده : شرکت مهندسی آشکار ساز

تجهیزات  آتش نشانی
آی اس اس تی )کشور مبدا و سازنده : انگلستان(

ویژگی های برند :
 دارای تاییدیه LPCB انگلستان

UL دارای استاندار 
 پیشتاز در صنعت اطفاء حریق

شرکت ارائه دهنده : شرکت مهندسی آشکار ساز

پرومات )کشور مبدا: بلژیک/ انگلستان، سازنده : امارات(
سیستم های محافظت غیر عامل در برابر آتش
شرکت ارائه دهنده : پوشش گستر قشم

ویژگی های برند :
 تولید کننده پوشــش های محافظت سازه )معدنی، رنگ منبسط 

شونده( پارتیشن های مقاوم حریق و سیستم های آتش بند ودود بند
  BS،UL دارای تاییدیه های بین المللی معتبر و اســتانداردهای 

WarringtonFire
 عرضه در کشورهای مختلف پنج قاره دنیا

 دارای تاییدیه از سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی
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